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4 százalékkal növekszik a nemzeti jövedelem —  Az ipari termelés 4— 6, a mezőgazdasági termelés 
mintegy 5 százalékkal lesz magasabb —  Ötvenezer lakás épül —  3,5 százalékos reáljövedelem-emel

kedés. A  jövő év folyamán életbe lépő ár- és bérintézkedések

A  ko rm ány  T ájékozta tási

GROMIKO:

Jelenleg nem reális a szovjet 

kormányfő bonni látogatása

H iv a ta la  közli:
A  M inisz tertanács m eg tá r

gyalta  és jóváhagy ta  az 1966. 
évi népgazdasági te rvet. Meg
állap íto tta , hogy a  népgazda
ság  1965-ben az M SZM P Köz
pon ti B izo ttságának  1964 de
cem beri h a tá ro za táb an  m egje
lö lt módon, eredm ényesen  fe j
lődött. Dolgozó n ép ü n k  szor
galm as m un ká já va l sikerü lt  
te ljes íten i, egyes terü le teken  
kedvezően  tú lte lje s íten i az  
1965. év i népgazdasági terv  
több fon tos előirányzatát.

Az ip ari te rm elés em elkedé
sének  kö rü lbe lü l 80—90 száza
lék a  a  te rm elékenység  növe
kedéséből szárm azik. A  búza  
term ésátlaga kim agasló volt, a 
hazai term és h iányta lanu l biz
tosítja  az ország kenyerét, a 
m ezőgazdaság egészének te r
m elése azonban nem  érte el a  
terveze tte t. A  kü lkereskedelm i 
forgalom  egyenlege valam ivel 
kedvezőbb a tervezettnél.

A  42 m illiá rd  fo rin tny i b e 
ru h ázás  nyom án sok ú j lé te s ít
m énnyel, géppel gazdagodott 
a z  ipar, a m ezőgazdaság, a  
közlekedés, fe jlődö tt a  lakos
ság  ku ltu rá lis , egészségügyi és 
szociális éllátása, n ő tt a  lak á 
sok szám a.

Nemzeti jövedelem, 
beruházások

Az 1966. évi népgazdasági 
te rv  a  következő fő célokban 
fog la lja  össze a  harm ad ik  ö t
éves terv időszak  első évének 
fe lad a ta it:

El kell érni, hogy a nem 
zeti jövedelem  m integy 4 

százalékkal emelkedjék.
Ez lehetővé teszi, hogy a  la 
kosság fogyasztása 2,5—3 szá
zalékkal, az á llóalapok  (term e
lési eszközök, lakóházak , ok 
ta tási, egészségügyi és hasonló 
célokat szolgáló épü le tek  és 
felszerelések, közm űvek stb.) 
bőv ítésére  fo rd íto tt összeg pe
d ig  m integy 4 százalékkal nő
jön  az ez évihez képest.

A  beruházások  jövő évi elő
irán y za ta  40—45 m illiá rd  fo
rin t, ez az idei v árh a tó  te lje 
sítésnél 2—3 m illiá rddal több. 
A  te rv  a beruházási essdközök 
további összpontosítását ír ja  
elő.

1966-ban m integy 340 nép- 
gazdaságilag  je lentős b e ru h á 
zást helyeznek üzem be. Ezek 
közö tt van  a  Pécsi E rőm ű 100 
m egaw attos bővítése, a  B orso
d i V egyikom binát k ap ro lak - 
tám üzem e, a Szegedi G um i
gyár. a  Szegedi T extil gyár bő
vítése, a  N agylaki Pozdorja- 
iizem. a Szolnoki P ap írgyár 
bővítése, a  B a ja i H űtőház, több  
á ru h áz  és szálloda.

A jövő évi űi beruházások  
a  későbbi fejlődés m egalapo
zásá t szolgállak. M egkezdődik 
a  400 ' kilovoltos kooperációs 
távvezeték  építése, a DÓM 
m észüzem e, a Szolnoki É pület- 
elem gvár. a M iskolci H ázépítő 
K om binát, a  L ábnflani P a p ír
gyár. a papírfeldolgozó ipar 
rekonstrukció , a nagykőrösi és 
a  debi-eceni konzervgvár. a b a 
la ton fü red i és a ba latonalm ádi 
szállodák kivitelezése. Jelentős 
összesek ju tn ak  a közúti já r 
m űgyártás fejlesztésére.

Ipar
A te rv  az ipari te rm elést az 

idei várha tó  szin tnél 4—6 szá
zalékkal m agasabban  irányoz
za elő Az átlagos növekedés 
ü tem ét m eghaladóan, 10 szá

za lékkal em elked ik  a  vegy
ipar, 7 százalékkal a  v illam os- 
energ la-ipar, és 6 százalékkal 
a  gép ipar term elése. A köny- 
n y ű ip a r te rm elése  kereken  4 
százalékkal, az é lelm iszer- 
iparé  2—3 százalékkal lesz 
m agasabb  az ideinél.

Az energ iahordozók  te rm e
lésében és fe lhasználásában  
em elkedik  a gazdaságosabb 
tüzelőanyagok a rán y a : m in t
egy 45 százalékkal nő a fö ld
gáz term elése.

A lakosság  szükségleteinek 
kielég ítésére  a  belkereskede
lem  több á ru t kap.

Feladatul tűzi k i a terv, 
hogy az ipari term elés 
jobban, rugalmasabban al
kalmazkodjék az igények

hez.
A belfö ld i szükség letek  k ie lé
g ítésével együ tt nagy  gondot 
ke ll fo rd ítan i a rra , hogy az 
ex p o rt a  jövő évben is tovább 
növekedjék . Így  k e ll b iztosí
tan i, hogy a szükséges m eny- 
nyiségben lehessen  beszerezni 
az  em elkedő term eléshez  n é l
kü lözhete tlen  nyersanyagokat, 
ko rszerűbb  gépeket és b e ren 
dezéseket az  ipar, a  m ezőgaz
daság, a közlekedés, a  tudo 
m ányos k u ta tás , a  gyógyítás 
szám ára, v a lam in t a  M agyar- 
országon nem  te rm e lt fogyasz
tási cikkeket. M ind a hazai, 
m in d  a kü lfö ld i piac igénye i
n ek  jobb kielég ítése  m egkö 
ve te li a m ű sza k i sz ínvona l és 
a technológia fo lyam atos to 
vábbi fe jlesztésé t, a te rm ékek  
m inőségének  és korszerűségé
n ek  állandó javítását. M ind
ehhez a te rv  m egfelelő anyagi 
fedezetet biztosít.

Az ip a rb an  fog lalkoztato ttak  
szám a a term elés szükségle
te inek  m egfelelően nő, de a 
terv  továbbra is szigorú ta ka 
rékosságot kö ve te l m eg  a lé t
szám gazdálkodásban.

A  term elés em elésének  
m integy 80 százalékát a  
term elékenység növelésé

vel keli biztosítani.
E hhez szükséges, hogy a  lé t
szám gazdálkodásban  re jlő  ta r 
ta lék o k a t fe ltá r ják , gondos 
m űszaki és m unkaszervezési 
in tézkedésekkel is elősegítsék 
a  te rm elékenység  növekedé
sét, s — az ügyvite l egyszerű
sítése, a  fölösleges ad a tk é ré 
sek  m egszüntetése u tá n  — 
csökkentsék  az adm in isz trá 
cióban fog la lkozta to tt dolgo
zók szám át.

A te rv  b iz to sítja  az  ip a r  
anyagellá tásá t, de az  anyagok
kal — különösképpen  pedig 
az im portanyagokkal — a leg
körü ltek in tőbben  takarékos
kodni kell. T ovább ra  is fon
tos fe lad a t a  felhalm ozódott 
készletek  értékesítése , és in 
dokolatlan  növekedésük  m eg
akadályozása. Az eszközök h a 
tékony felhasználásával, a 
m űszaki színvonal fejlesz tésé
vel, a  gazdasági m u n k a  jav í
tásával az ip a r  költségszin tjé t 
1966-ban szám ottevően csök
ken ten i kell.

Az országos építési te rv  
csaknem  4 százalékkal m aga
sabb az eddiginél.

Mezőgazdaság
A m ezőgazdaság term elésé

nek é rtéke  — a te rv  szerin t — 
1966-ban m in tegy  5 százalék
kal lesz m agasabb az ez év i
nél: ezen belül a növény ter
m esztés m integy 8 százalék

kal, az  á lla ttenyésztés pedig  2 
százalékkal nő.

A m ezőgazdasági e lő irány 
zatok  b iz to sítják  a  lakosság 
e llá tá sá t, em elle tt lehetővé te 
szik a  m ezőgazdasági te rm é
kek  ex p o rtján ak  növelését.

A  m ezőgazdaság részére  a 
te rv  — a többi között — m in t
egy 5000 tra k to rt , 1500 gabo
nakom bájn t, 7000 pótkocsit 
biztosít. M ég in k áb b  elő térbe 
k e rü l a  kom plex fejlesz tés: je 
len tős beruházások  szolgálják, 
kü lönösképpen  az á lla tte 
nyésztés, főkén t a szarvas
m arha-tenyész tés  fejlesztését, 
a  zöldség- és a  gyüm ölcstáro
ló és -feldolgozókapacitások 
bővítését.

A  hazai te rm elés növekedé
se lehetővé teszi, hogy a  m e
zőgazdaság az ide inél m integy 
5 százalékkal több m ű trágyá t 
haszná ljon  fel.

A fe lvásárlás  a  jövő évben 
— az elő irányzatok  sze rin t — 
m in tegy  5 százalékkal h a la d 
ja  m eg az ideit. A  te rv  azzal 
szám ol, hogy a  m egfelelő te r 
m elési in tézkedések  e redm é
nyeként, no rm ális  idő já rás  
esetén, a gyüm ölcsfelvásárlás 
m in tegy  35—40 százalékkal, a. 
zöldségé pedig  m egközelítően 
30 százalékkal nő. A  te rv  sze
r in t  az  á lla to k  és á lla ti te r 
m ékek  fe lv ásá rlá sa  2—3 szá
zalékkal em elkedik.

Fo ly ta tód ik  az á r -  és b e lv i
zek e llen i védekezés. Tovább 
ép ítik  és e rő s ítik  a  dunai gá
tak a t. B efejeződik  a  Zagyva 
és a  T árn á  árv ízvédelm i tö l
tése inek  építése. Je len tő sen  ja 
vu l a  T isza-völgy egyes te rü 
le te inek  v ízgazdálkodási he ly 
zete. ,

Közlekedés
A közlekedésben az á ru szá l

lítá s  m in tegy  5 százalékkal, a 
szem élyszállítás pedig  3,5 szá
zalékkal em elked ik  az ez évi 
te ljesítm ényhez képest.

A  v asú t ú jab b  nagy te lje 
sítm ényű D iesel- és v illany
m ozdonyokat kap. A  korszerű 
von ta tás részaránya  az idei 35 
százalékról 44 százalék ra  nő. 
F o ly ta tják  a M iskolc—N yír
egyháza közötti vasú tvonal 
v illam osítását. B ővül a  v asú t 
no rm ál- és speciális teh e rk o 
csi-, v a lam in t szem élykocsi
állom ánya.

Az országos gép já rm ű-köz
lekedés szám ára  m in tegy  3500 
tehergépkocsi és 490 autóbusz 
beszerzését b iz tosítja  a te rv . A 
korább i évekhez hasonlóan, 
növekszik a  m agángépkocsik  
szám a. Fo ly ta tód ik  az ú th á ló 
za t bővítése és korszerűsítése. 
E lkészül a  7. szám ú au tóú t 
B udapest—M arto n v ásá r kö
zötti szakasza, és 420 kilom é
te rre l no a p o rta lan íto tt u tak  
hossza.

A távbeszélő-állom ások  szá
m a kereken  22 ezerre l nő. A 
hajózás fe jlesz tésé t több hajó  
és uszály  beszerzése segíti elő.

Külkereskedelem
A kü lkereskedelm i fo rga

lom  1966-ban m ind a szocia
lista, m ind a tőkésországok v i
szony la tában  tovább  bővül. A 
te rv  e lő irányzata  sze rin t a k i 
v ite l és a behozatal m integy 
6—8 százalékkal m agasabb 
lesz az  ez évinél.

A  te rv  1966-ban is je len tős 
idegenforgalom m al szám ol, és 
jó  lebonyo lítása  céljából szál
lodák és tu ristaszá llók  ép íté 
sére, cam ningek fejlesztésére, 
vendég lá tó ipari és kereske

delm i beru h ázáso k ra  m integy 
250 m illió  fo r in to t irányoz elő.

Komm unális, 
egészségügyi 

kulturális ellátás
A lakosság kom m unális, 

szociális és k u ltu rá lis  e llá tása  
1966-ban tovább  javul.

Az á llam i ép ítő ip ar . kivi te- 
lezésében több m in t 17 ezer, 
összesen több m in t 50 ezer 
lakás ép ítése  fe jeződik  be.

A közm űberuházások  közül 
elkészü l a gyöngyösi, a salgó
ta r já n i, a  sá to ra ljaú jh e ly i és a 
debrecen i IV. szám ú vízm ű, 
továbbá a  b udapesti felszíni 
v ízm ű bővítése. Ű j víz- és csa
to rnaberuházások  kezdődnek 
B alassagyarm aton , B aján , K ő
szegen és M agyaróváro tt. A 
lakosság gáze llá tásának  bőví
tésére  K ecskem éten  és B ékés-

(Folytatás. a 3. oldalon)

A  Szovjetunió Legfelsőbb  
Tanácsának Elnöksége és a 
szovjet kormány a Kremlben  
ebédet adott Bumediennek, az 
A lgériai Forradalmi Tanács 
elnökének, Algéria m iniszter- 
elnökének tiszteletére.

A z ebéden  beszédet m on
d o tt A le k sz e j K oszig in  szovjet 
m in iszterelnök .

— K özös ü g yü n kért v ív o tt  
harcunkban  A lgériá t feg yv er
tá rsu n kn a k  te k in tjü k  — m on
d o tta  K oszigin. H ozzáfűzte, 
hogy a  Szovjetun ió  A lgériával 
k ap cso la tb an  k ö v e te tt p o liti
k á ja  a  be nem  avatkozás, h a 
ladó  e rő k k e l v a ló  eg yü ttm ű
ködés len in i e lve in  a lapu l.

— A  S zo v je tu n ió  abból az 
őszin te  tö rekvésbő l in d u l k i 
— fo ly ta tta  a  szov je t k o r
m ányfő — , hogy tám ogatást 
n yú jtso n  az algériai népnek  
bonyolu lt fe lada ta i m egoldásá
hoz. O rszágaink egyezm ényei
n ek  m eg fe le lően  továbbra is 
eleget te s zü n k  e fon tos kö te
leze ttségünknek .

K oszig in  ezu tán  hangsúlyoz-

A  p rág a i H o te l In te rn a 
tio n a le  n ag y te rm éb en  sa jtó 
é r te k e z le te t ta r to t t  A ndrej 
G rom iko szov je t kü lügym i
n isz te r. A  kon ferencián , am e
ly en  csaknem  150 csehszlo
v ák  é s  kü lfö ld i ú jság ító  je 
le n t m eg, és am ely e t négy 
ország te lev íz ió ja  közve títe tt, 
a  szo v je t kü lü g y m in isz te r rö 
v iden  beszám o lt lá to g a tá sá 
n a k  tap a sz ta la ta iró l, a  cseh
szlovák vezetőkkel fo ly ta to tt 
tá rg y a lása iró l. K öszönetét 
m o n d o tt a  szívélyes vendég 
lá tá sé r t, m ajd  v á laszo lt az 
ú jság írók  kérdéseire .

V ie tnam ró l szólva e lm on
d o tta : a  S zov je tun ió  L egfel
sőbb T an ácsán ak  legutóbbi 
ü lésén  ism éte lten  e líté lté k  oz 
E gyesü lt Á llam ok  ag ressz ió 
já t.

Egy ezzel kapcso la tos k é r
désre  válaszo lva, n yom até
kosan  hangsú lyozta : A  v ie t
nam i n ép n ek  n y ú jto tt  szov
je t  tám ogatás „sokoldalú és 
h a téko n y  fo rm á b a n ” törté
n ik .

A to v áb b iak b an  az  eu ró 
p a i b ék e  és  b iz tonság  k é r
dései k e rü lte k  n ap iren d re . A 
n u k le á r is  fegyverkezés m eg
ak adá lyozására , és a  genfi t i 
zennyolchatalm i é rtek ez le trő l 
szóló k érd ésre  válaszo lva  k i
je le n te tte  :

— A  leszerelés m egoldására  
nem  nehéz fó ru m o t találni, 
ha a z é rd eke lt fe le k b e n  m eg
van  a jóaliaratú  törekvés a 
tényleges m egoldásra: Ez a
fó ru m  lehe t m a jd  az ENSZ  
is. A  'S zov jetun ió  és a  V ar
só i Szerződés több i tagálla
m a őszin tén  tö reksz ik  a le
szerelésre.

G rom iko k ife jez te  elége
d e tlen ségé t a ' tizennyo lcha
ta lm i genfi leszere lési é r te 
kezle t tevékenységével. En
n ek  kapcsán  a  G om ulka— 
R ap ack i- te rv e t jó  k iindu lási 
p o n tn ak  n evez te  a z  európai

ta , hogy a  je len leg i nem ze t
közi he lyze t m inden  eddiginél 
in k áb b  m egkövete li a z  egysé
get a  fo rrad a lm i és im peria
lis tae llen es e rő k  összefogá
sát.

A  szov je t m in isz te re ln ö k  kö
zölte: az  a lg é r ia i kü ldö ttség  
tag ja iv a l fo ly ta to tt őszinte és 
gyümölcsöző eszm ecsere  m eg
m u ta tta , hogy a  k é t fél néze
te i azonosak  az  időszerű k é r
désekben. Id e  so ro lta  az  im 
p e ria lis ta  agresszió  e llen , a  
b ék éé rt és a  - gyarm ati re n d 

b iztonság m eg terem tésére  és a  
feszültség csökkentésére .

Egy tudósító  m egkérdezte : 
V an-e lehetőség  a rra , hogy 
m ost, a  nyug a tn ém et vá lasz
tások  leza jlá sa  és az  ú j 
E rh a rd -k o rm án y  m egalaku lá 
sa  u tá n  a  S zov je tun ió  m i
n isz tere lnöke e lfogadjon  egy 
bonni lá to g a tá s ra  szóló m eg
h ívást?

G rom iko  k ife jte tte , hogy 
figyelem be véve a  Szovjet
unió  é s  a z  NSZK, ille tve  a  
szocia lista  o rszágok  és az  
NSZK közti kapcso latokat, 
továbbá a  N ém et Szövetségi 
K öztársaság  á lta lá n o s  po li
tik á já t — egy ilyen  lá to 
g a tás  lehetősége je len leg  n em  
reális.

A  bonni k o rm án y n ak  a rró l 
a. tö rekvésérő l szólva, hogy 
a  N A TO -n be lü l atom fegy
ve rh ez  jusson, G rom iko rá 
m u ta to tt: — E llene vagyunk, 
hogy b á rm i ú ton  — és ez t 
a láhúzom  — a tom fegyverhez  
jussanak . Sok k o rm án y  re 
m éli, hogy a  ny u g a ti ko r
m ányok, am elyek  tám o g a t
já k  az  NSZK követeléseit, 
rá jö n n e k  e  tám o g a tás  veszé
lyességére é s  le tesznek  róla. 
A  leg jobb  az  lenne, ha  a 
nyug a tn ém et ko rm án y  ön
k é n t lem ondana az  a tom 
fegyver m egszerzésére  irá 
nyuló  törekvésérő l.

M ás k é rdések re  válaszo lva 
m ég hozzáte tte : Ü dvös len
ne, ha azok  az  o rszágok  is 
csa tlakoznának  a m oszkvai 
részleges atom csendegyez- 
m ényhez, am elyek  ez t m ég 
nem  te tté k  meg.

A kérdések  egy m ásik  cso
p o r tja  az  ENSZ tevékeny
ségére vonatkozott.

Az ENSZ m egsz ilá rd ításá t 
k íván juk , m e r t a z t ak a rju k , 
hogy a v ilágszervezet ha té 
kony eszköze legyen a béke 
védelm 'ének — m o n d o tta  e r 
re  vonatkozólag  G rom iko.

szer v a lam enny i fo rm ája  el
len  fo ly ta to tt h arc  kérdéseit.

B um ed ien  vá laszában  k ije 
len te tte , hogy a  Szovjetun ió  
és A lgéria  népeinek  szolida
r i tá sa  a  k é t o rszág m egbon t
h a ta tla n  bará tságábó l, a közös 
é rd ek  m egvédésére irányu ló  
közös célokból ered . H angsú
lyozta, hogy A lgéria  népe 
m ost fe jlődésének  igen  nehéz  
időszakát éli, m ajd  k ije le n te t
te , hogy az  a lg é ria iak  te ljes  
e lszán tsággal követik  o rszá
guk fo rrad a lm i vezetőségét. 
A lgéria  népe ig yek sz ik  te lje 
síten i a zoka t a  terveke t, 
am elyekn ek  m egvalósulása a 
szocialista  társadalom  m eg te
rem téséhez vezet.

— A  v ie tn a m i problém a  
bárm iféle  rendezésének  a 
P ham  V an Dong m in isztere l
nök  á lta l ism er te te tt javasla
tokon  ke ll alapulnia, a gen fi 
eg yezm én yekke l összhang
ban, s e zen k ívü l a  D él-V ie t
nám i N em ze ti Felszabadítást 
F ront részvéte lével — je len 
te tte  k i B um edien , m a jd  az  
angolai, m ocam bique-i, rhode- 
sia i és dom in ikai esem ények
rő l szólva hangsú lyozta: a bé
keszer át ő erőkre nagy fe le lő 
ség háru l azért, hogy tám o
gassák a függetlenségükért 
harcoló népeket. Ezzel kapcso
la tb a n  rám u ta to tt, erőfeszíté
sek e t k e ll tenn i az ENSZ m sg- 
sz ilá rd ítá sáé rt. A z  E N SZ -et 
n em  lehet igazi n em ze tkö z i 
szerveze tn ek  te k in ten i — m u
ta to t t  r á  —, ha nincs benne  
kép v ise lve  a K ínai N épköztár
saság.

B um ed ien , a z  A lgériai F o rrad a lm i Tanács elnöke és a  
m in isz tertanács e lnöke repülőgépen hazau tazo tt M oszkvából. 
Öt n ap o t tö ltö tt h ivatalos lá togatáson  a szovjet fővárosban.

A rep ü lő té ren  Podgornij, a  Szovjetunió Legfelsőbb T aná
csa elnökségének  elnöke, K oszigin, a  M inisztertanács elnöke, 
M azurov, a  M inisztertanács első  elnökhelyettese  és m ás h iva
talos szem élyiségek búcsúztatták ;

Az a lgéria i és szovjet vezetők tárgyalásai szívélyes lég
k ö rb e n  fo ly tak . H uari B um ed ien  b iz tosíto tta  a  szovjet vezető
k e t á rró l, hogy az  a lgéria i ko rm ány híven k ita r t az  1962-es 
program  m ellett, s  hogy az  a lgéria i nép végérvényesen és 
m egm ásítha ta tlanu l a  szocializm ust választo tta.

A m oszkvai tá rgyalások  a nézetek  egységét m u ta tták  a  
v ietnam i problém a m egközelítésében, a dél-rhodesiai fajgyű
lölő rendszer e lítélésében, az atom leszerelés kérdésében, K ína 
E N SZ -tagságának kérdésében.

A jelenlegi helyzet megköveteli a forradalmi 
és imperialistáellenes erők egységét

Moszsgiat és Bumedseaa beszéde  
Bumedien befejezte szovjetunióbeli látogatását

Bum edien algériai miniszterelnök elutazása előtt Podgor- 
nijjal, a  Legfelsőbb Tanács Elnökségének elnökével a  vnuko- 
vói repülőtéren.
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K e k k o n en  cin ök  
M oszkvában

XJrho K ekkonen  finn köz- 
társasági elnök a  szovjet kor
m ány m eghívására néhány- 
napos, nem  hivatalos, látoga
tásra  Moszkvában tö ltö tt né
hány napot. Az akkori tá r 
gyalások egyik eredm énye 
volt a  konzuli egyezm ényre 
vonatkozó megállapodás.

A m ostani látogatás módot 
ad kötetlen eszm ecserére a 
finn—szovjet viszonyról, vala
m int nemzetközi politikai kér
désekről. K ekkonen elnök ez 
év novem ber 29-én megism é
telte  az észak-európai atom 
fegyverm entes övezet lé treho
zására m ár korábban te tt és a 
Szovjetunió részéről igen ked
vezően fogadóit javaslatát. A 
nyugatném et atom fegyverke
zési törekvések aktivizálódása 
nyilván a  moszkvai m egbe
szélések nap irend jére  tűzi ezt 
a  kérdést.

De Gaulle-t csak kis többséggel választották újra elnökké
Mitterrand a szavazatok 45 százalékát kapta meg 

A  francia baloldal erős ellenzékké szerveződhet
A leza jlo tt e lnökválasztás 

m ásodik fo rdu ló ján  De Gaulle 
tábornoko t ú jab b  h é t év re  a 
F rancia  K öztársaság e lnöké
vé válasz to tták . De G aulle 
1958. decem ber 21-én kapott 
elnöki m egbízatása 1966. ja 
nuár 8-ig érvényes, a  m ost

szerzett m andátum  pedig 
1972-ben já r  le.

A  szavazatok a következő
képpen oszlo ttak  m eg  a  m á
sodik fordulóban induló  két 
je lö lt között (zárójelben az 
előző szavazások eredm ényei).

De G aulle: 
M itterrand:

12 ¿45 315 
10 557 480

(54,49%) 
(45,5 %)

(10 828 521 =  44,6%) 
( 7 694 005 =  31,7%)

Wilson moszkvai 
látogatása

W ilson  angol m iniszterel
nök az alsóházban be je len te t
te: a Szovjetunióba utazik,
hogy tárgyalásokat folytasson  
a szovje t vezetőkkel. Wilson 
nyila tkozata  a  képviselőház 
kétnapos külügyi v itá ján ak  
keretében hangzott el.

Az angol korm ányfő hozzá
fűzte, hogy m ár tavasz óta 
kapcsolatban volt Koszigin  
szovjet m iniszterelnökkel és 
látogatásával e lege t tesz a  
szovjet korm ányfő m eghívásá
nak.

Wilson hozzáfűzte, hogy igen 
fontos kérdéseket szándékozik  
m egvita tn i a  m oszkvai látoga
tásakor.

Az úgynevezett teng eren tú li 
te rü le tek  eredm ényei ebben 
nincsenek benne. /

M int lá tha tó , De G aulle és 
M itterrand eredm énye igen  
szoros. B á r De G aulle e jnök 
győzelm ét b iz tosra  leh e te tt 
venni, a  szerény  többség m eg
lepetést k e lte tt, m e r t úgy h it
ték, hogy a  m ásodik  fo rduló
ban  az elnök  több  szavazato t 
kap. Ezzel szem ben, m in t lá t 
ható,

az elnökre ado tt szavaza
tok  a rán y a  csak m integy 

10 százalékkal több 
az első fo rdu ló  eredm ényénél, 
viszont az  1962-es e redm ényé
n é l több m in t 7 százalékkal 
kevesebb.

A  De G au lle -is ták  m ásodik 
fordulóval kapcso latos vérm es 
rem ényeiben  ben n e  v o lt a  b a l
o ldal összefogásában re jlő  
e rők  lebecsülése is. Ezzel 
szem ben az  tö r tén t, hogy 
M itte rran d -n ak  a  dem okra

tikus erők egységes je lö ltje - ' 
n ek  s ikere  m inden  várakozás t 
felü lm últ. H iszen em lékeze
tes, hogy az  első  fordulóban 
M itte rrand  a  szavazatoknak  — 
a tengeren tú li, vagyis gyar
m ati te rü le tek  e redm ényeit is 
be leszám ítva — m ég csak 31,7 
százalékát kap ta . De G auile- 
lal szem ben te h á t olyan e lle n 
zék szü le te tt, am ely  az  abszo
lú t többséghez közel já ró  k o r
m ányzó erővé ~ v á lh a t. „Ezzel 
az  e llenzékkel m á r szám olni 
ke ll” — ír ja  az  egyik gazda
sági lap.

M eglepetést k e lte tt a  ta rtó z 
kodók szám ának  alaku lása . 
Ügy vélték , hogy az  első fo r
dulóban  a  több  m in t három 
m illió  szavazato t n y ert, de  a 
versenyből k ie se tt L ecanuet 
á llásfog la lása  m ia tt erősen 
megnő a  tartózkodók  szám a. 
Ezzel szem ben csak kéttized  
százalékkal többen, nem  já ru l
tak  urnákhoz, v iszont csak
nem  m eghárom szorozódott az

é rv ény te len  szavazatok  szám a. 
Ez — a  választási szakértők 
szám ítása sze rin t — azt je len 
ti, hogy

a  választók nem  követték  
a  k iese tt je lö ltje ik  szava

zási u tasítása it,
s  k i-k i meggyőződése szerin t 
csa tlakozott a  je len leg  F ra n 
ciaországban u ra lkodó  k é t 
nagy p o litika i á ram la th o z : a 
csökkenő befolyású  De 
G aulle-izm ushoz és a nagy 
lendü le tte l e lőretörő , egysé
get p róbálgató  balo ldalhoz.

F rancios M itte rran d  a  rá  
szavazóknak köszönetét k ife 
jezve a  h arc  ha lad ék ta lan  
fo ly ta tá sá ra  szólíto tta fel a  
ba lo ldali és a  köztársasági 
erőket.

A  F ranc ia  K P P o litika i B i
zo ttsága a  dem okra tikus e rők  
nagy s ikerének  ta r t ja  a  m áso
d ik  fo rdu ló  eredm ényét. Az 
é rtéke lés  han g sú ly o z ta : 

m ost tovább  ke ll szélesí
ten i a  ba lo ldali erők 
együttes fellépését, hogy 
előkészíthessék a  je len le 
gi rezsim  dem okratikus 

fe lvá ltásá t.
G uy M ollet, a  szocialisták  

vezetője, á llá s t fog la lt a m e l
le tt, hogy a  szocia listák  és 
kom m un isták  közötti e llen té 
te k e t tá rgya lások  ú tjá n  old
já k  meg.

Szolidaritási tömegtüntetések a vietnami 
nép mellett a szovjet fővárosban

Sasztri és fljub Khan 
találkozó Taskentban

Sasztri indiai m iniszterel
nök m egerősítette: jan u á r 3- 
án T askentba utazik, hogy 
A ju b  K han  p ak isz tán i, elnök
kel találkozzék.

Sasztri egy Ü j-D elhiben ta r 
to tt gyűlésen a  taskenti ta lá l
kozóról szólva k ije len tétte : ez 
alkalm at k ínál Indiának és 
Pakisztánnak, hogy k ísérletet 
tegyenek a  jószomszédi vi
szony m egterem tésére.

Újabb a S k ú  London és W a s h i n g t o n  k ö z ö t t

Wilsosa h a z a ié i m sseHkaS ú tjá ró l
Harold W ilson  am erik a i és 

kanadai tá rgyalása i befejezté
vel v isszaérkezett Londonba. 
N yilatkozott a  parlam en tb en  
és  be je len te tte : hogy az
Egyesült Á llam ok jóváhagyá
sával és  tám ogatásával lép te t
ték  é le tb e  a  rhodesia i o la j
em bargót. L egú jabb  é rtesü lé 
sei szerin t — m ondo tta  — a 
francia és az olasz korm ány  
te ljes m értékb en  eg yü ttm űkö 
d ik  A ngliával a célból, hogy 
ezt az em bargót hatékonnyá  
tegyék. A z  in tézkedések  e red 
m énye azonban  a ttó l függ — 
m ondo tta  —, hogy a  köm ye-

Kü lügyminiszter-helyettesünk 
felszólalása az ENSZ-ben

Az ENSZ-közgyűlés első szám ú politikai b izottsága Csa- 
torday Károly nagykövet elnökletével, a  különböző tá rsad a l
mi rendszerű európai országok együttm űködéséről és jószom
szédi viszonyának biztosításáról tanácskozik.

Az ülésen felszólalt Mód Péter, hazánk  kü lügym iniszter
helyettese. Vázolta a m agyar korm ány kü lpo litiká jának  főbb 
alapelveit, k ifejtette, hogy a  békés egymás m ellett é lést nem  
tak tikának , hanem  szilárd  elvi po litikának  ta r tju k , m ajd  a lá 
húzta: a koegzisztenciának az a fe lté te le , hogy köve te lm énye it 
m indenü tt tiszteletben tartsák. M egállapította, hogy az  Egye
sü lt Államok vietnam i agressziója, am ely sérti e követelm é
nyeket. rendkívül m egnehezíti az  együttm űködést. A h á trá l
ta tó  tényezők sorában em líte tte  az NSZK politikáját, továbbá 
a nyugat-európai korm ányoknak az t az  álláspontját, hogy nem  
ism erik el a két ném et állam  létezését. H azánk és A usztria 
viszonyáról szólva k ijelentette, hogy sikerü lt m eg terem ten i a 
jószom szédi kapcsolatok alapját s kapcsolataink tovább fe j
lesztése a  különböző társadalm ú  országok együttm űködésének 
példája lehet. Végül bejelentette , hogy a tá rgya lt kérdéssel 
kapcsolatban e lő terjesztett ha tá roza ti javasla tban  a  m agyar 
küldöttség társszerzőséget vállal.

ző a fr ik a i országok is m egad
ják -e  a m egfelelő  segítséget. 
Hogy az in tézkedések  se  s ú j t
sák  Z am biát, légi h ídon  szá l
lítan ak  oda  o la ja t,

A to ry  e llenzék  vezére, 
H eath  vérszegény kérdése ire  a 
m in iszterelnök  m agabiztos v á 
laszokat adott, é s  így m á r  az  
első percekben  k iderü lt, hogy 

a  beharangozott ellenzéki 
lázadás az o lajem bargó  és 
a  korm ány ellen  — elm a

rad.
A kérdésekre  válaszo lva W il
son ism ét k ije len te tte : M in
den t elkövet, hogy elkerü lje  a 
katonai m egoldást Rhodesiá
ban.

W ilson w ashing ton i tá rg y a 
lá sa inak  eredm ényeirő l a  p a r
lam en t e lő tt fog ny ila tkozni a  
külügyi v itában , am ely  S te
w art kü lügym iniszter felszóla
lásáva l m egkezdődött.

M egbízható értesü lések  sze
r in t  W ilson ú tja  a  b r i t  k o r
m ány szám ára  s ik e res  volt. 
Johnson  e lfogad ta  W ilson 
rhodesia i p o litik á já t, a  b r it 
m in iszterelnök  pedig  to v áb b ra  
is tám o g a tja  a z  am erika iak  
agresszió ját V ietnam ban.

B ár az olaj em bargón kívül 
sem m ilyen k o n k ré t kérdésben  
nem  szü le te tt m egegyezés, az 
am erik a iak a t s ik e rü lt W ilson- 
nak  m egnyug ta tn ia  afelől, 
hogy a következő  esztendők
ben a brit ■ katonai kö ltségve
tést és az angol kü lpo litiká t 
az am erikaiai é rd ekekh ez fog
já k  idom ítan i, és n em  csök
k e n tik  erő feszítéseiket a szo
cializm us és a n em ze ti fe lsza -

badító m ozgalm ak e llen i im pe
rialista  akciók terü letén , W il
son javaso lta , hogy e  nem ze t
közi csendőrm unka költségeit 
a rán y o sab b an  osszák el, és fe l
v e te tte  an n ak  lehetőségét, 
hogy A nglia  csa tlakozna A m e
rika, A u sz trá lia  és Ű j-Z éland  
korábbi k a tona i szövetségé
hez, az  ANZTJS-hoz.

H a Indonéziának  az im pe
ria lizm us szem pontjából tö r té 
nő sem legesítése, ille tve  a" 
nyugati po litika i v o n a lra  való 
á tá llá sa  te lje sen  b izonyosra 
vehető  lesz, a  b ritek  csökkent- 
he tik  k a to n a i te rh e ik e t M alay
siában  és S ingapore-ban. Ad
dig W ilson m egfon to lásra  
a ján lo tta , hogy 

já ru lja n a k  hozzá a  b ritek  
nyugat-ném etország i h ad 
ere jének  tízezer fővel 

való csökkentéséhez, 
é s  e z t az  e rő t „Szeuztől k e 
le tre ” h aszn á lják  fel, elsősor
ban az a rab o k  és  K ele t-A fri- 
k a  féken ta r tá sá ra .

A NATO n u k leá ris  ere jével 
kapcso la tban  olyan m egálla
podás szü le te tt, hogy A nglia 
a z 'a m e rik a i McNam-ara-javas
la t  kere tében  p ró b á lja  m egva
lósítani sa já t k o ráb b i jav as la 
ta in ak  (ANF) egy részét. En
nek  rész le te it ja n u á rb a n  a  
N A T O -m iniszterek  w ash ing
toni m egbeszélésén fogják  m eg
v ita tn i, H ealey  b r i t  hadügy
m in isz ter é s  S tew art kü lügy
m in isz ter részvételével. Jo h n 
son és W ilson a  végső dön
tést E rh a rd  k an ce llá r  m ost 
kezdődött am erikai tá rg y a lá 
sa itó l is függővé teszi.

M oszkva nagy fo rradalm i m últú  m unkáskerü le tében  — a 
B aum an, a  D zerzsinszkij, a  L en in  kerü le tbő l ezrek  és ezrek vo
nu ltak  fel, hogy k iny ilván ítsák  szo lidaritásuka t az agresszió 
ellen kiizdő v ie tnam i néppel. „El a  kezeket V ietnam tól!” 
„T estvéreink, veletek  vagyunk!” „Az am erikai agresszió — gya
láza t!” fe lira tú  táb lák  a la tt  felvonulók. A városközpontban, a  
K ropotk in  té ren  ta r to tta k  nagygyűlést.

1 . r; nyolcmillió 
deEBárt lseit 

i  l 1 } j J 1 I 
a  wleirassmi

Saigonban h ivatalos je len 
té s t ad tak  ki, am ely  m egálla
p ítja , hogy ez év e le jé tő l de
cem ber 11-ig a  ko rm ánycsapa
tok  10 470 h a lo tta t vesztették , 
21 546 sebesü ltjük  és 7591 e l
tű n tjü k  volt. A dél-v ietnam i 
korm ány  különböző katonai 
a laku la ta ibó l 84 084 dezertá- 
lási ese te t je len te ttek .

G uam  szigetéről fe lszállt 
B—52-es am erikai ó riási bom 
bázók tám ad ást h a jto ttak  vég
re  Saigontól 56 k ilom éterre l 
k e le tre  a  szabadságharcosok 
felté te lezett á llása i ellen.

Az M TI w ash ing ton i tudó
sító jának  értesü lése  szerin t

az am erikai pénzügym i
nisztérium  az adók fel
em elésének gondolatával 

foglalkozik,
hogy fedezni tu d ja  a  v ietnam i 
háború  növekvő k iadásait. Ez
zel egy időben valószínűleg 
csökkentik  a  Johnson álta l 
rek lám ozo tt „nagy tá rsa d a 

lom ” szociális te rm észetű  k i
ad ása it i®.

A v ie tnam i háború  jelenleg, 
a  h ivatalosan  b eva llo tt adatok  
szerint, m á r nap o n ta  több 
m in t 18 m illió  d o llá rba  ke
rü l az E gyesült Á llam oknak. 
A h áb o rú  költségei m ia tt, a 
jelenlegi költségvetési év  k i
adási e lő irányza ta it m integy 
7—8 m illiá rdda l lép ik  túl.

A jövő évi költségvetés 
m inden  valószínűség sze
r in t felü l lesz a százm il- 

liárdon,
ebből a  közvetlen  katona i k i
adások m eghalad ják  m ajd  az 
55 m illiárdot.

A B éke-V ilágtanács fe lh í
vást ad o tt ki, hogy a D él-viet
nam i N em zeti Felszabadítást 
Front m egalakulásának év fo r
dulója  legyen a hősiesen har
coló ve itn a m i nép iránti szoli
daritás napja. Az évforduló  
m egünneplésére ny ila tkozat
ban  h ívo tt fel a  N emzetközi 
Ú jság író  Szervezet is.

Szudán megszakította kapcsolatait Angliával
Rhodesia felkészült az olajembargóra

K ülpolitikai h e ly zet
O A Johnson—E rhard  ta 

lálkozó döntő fordu
la ta  m inden bizonnyal az  a 

díszvacsora volt, am elyet az 
am erikai elnök ado tt a  Fehér 
H ázban nyugatném et vendé
gei tiszteletére. I tt hangzott 
el az a  Johnson-pohárköszön- 
tő, am elyben az am erikai po

l i t i k a  irány ító ja  — legalábbis 
ideiglenesen — taccsvonalra 
helyezte a  bonni igényt az 
atom fegyverek b irtok lására  és 
nagyobb hangsúlyt ado tt a  
v ilágűrku ta tásban  való am e
rik a i—nyugatném et együtt
működésnek. Kétségtelen* 
hogy ezzel a  húzással John
son ki ak a rta  kerülni az t a 
problém át, am ely a NATO-n 
belül m ár eddig is annyi 
m eghasonlást okozott, s így a 
döntés b izonytalan Időpontra 
kitolódnék. Az is-igaz, hogy 
az am erikai v ilágűrkutatás
ban az utóbbi időben m ind 
hagy óbb szerepet kapnak  a 
katonai elem ek, de most va
lószínűleg másról van sző. 
Azzal, hogy Johnson együtt

m űködést a ján lo tt fel az 
NSZK -nak, pénzügyileg is 
m egcsapolná a nyugatném et 
költségvetést, teherm entesíte
n é  az Egyesült Á llam ok 
am úgy is erősen igénybe vett 
financiá lis  eszközeit.

© A w ashingtoni tá rgya
lásokon term észetesen 

szóba kerü ltek  a franciaorszá
gi elnökválasztások is. A m int 
a  nem zetközi visszhangokból 
k itűn ik , sem  az Egyesült Álla
m ok, sem  a  Szövetségi Köz
tá rsaság  nem  bízik' tú lzottan  
benne, hogy de G aulle nem 
zetközi po litikája  a közeljövő
ben m egváltoznék. Ezt m in t
h a  m egcáfolná az a párizsi 
jelentés, am ely  szerin t jan u á r 
közepe tá ján  mégis összeül a  
Közös P iac h a t külügym inisz
te re  és m egpróbálja fölszá
m olni a  hónapok óta húzódó 
válságot. A valóságban azon
ban  ez az alku is de G aulle 
győzelme, hiszen a tá rgyalá
sokra m inden előzetes kötele
zettség nélkül engedi ed kül-

ügym iniszterét, v iszont cse
réb e  m egkaphatja , hogy nyu
gat-európai po litiká jának
egyik fő ellenfele, W alter 
H allstein  professzor, a  Közös 
P iaci-hatóságok elnöke, a  
nem zetekfölöttiség nyugatné
m et szóvivője, eltávozik 
posztjáról. Az e rh a rd i d ip lo
m ácia szám ára teh á t az 6- 
esztendő nem  tú lzo ttan  sok 
sik e rre l zárul.

o K am bodzsára is k ite r
jeszti az  Egyesült Ál

lam ok a  hábo rú t — ez tűn ik  
ki az am erikai lapok je len té
seiből. M iután hasonló jellegű 
döntés szü le te tt Laos-z vonat
kozásában, az  Egyesült Á lla
m ok m ost m á r valóban indo
kínai sz in tre  emeli a vietnam i 
agressziót, ennek  valam ennyi 
következm ényével. Nem előz
m ények nélkül való e lhatáro
zásról van szó, hiszen a 
M oszkvában közzétett kam 
bodzsai ellenőrző bizottsági 
jelen tés hangoztatta, hogy 
1963 és 1965 között K am bod
zsa és D él-V ietnam  h a tá rán  
több m int kétszáz hatá rv illon 
gás volt. s ezek következté
ben több kam bodzsai falu bé

k és lakossága é le té t vesz
te tte .

Az am erikai agresszió
ellen  küzdő vietnam i 

nép  szám ára  nagy fontosságú 
az  a  m egállapodás, am elyet 
M oszkvában ír ta k  a lá  a  Szov
jetun ió  és a  VDK korm ányá
n ak  képviselői. Az egyezm ény
sorozat érte lm ében  a  Szovjet
unió további m űszaki segítsé
get. h ite leke t és m ás gazda
sági jellegű tám ogatást nyú jt 
a ' harcoló V ietnam i D em okra
tikus K öztársaságnak.

Nem lehe t tudn i, hogy 
a v ietnam i kérdéssel 

függ-e össze Wilson angol 
m in iszterelnöknek az az 
ugyancsak keddi alsóházi be
jelentése, hogy 1966. feb ruár 
21-én M oszkvába utazik, s ott 
Koszigin szovjet korm ányfő
vel tárgyal. Ehhez a hírhez 
csatlakozik  az A P a m e r ik a i  
h írügynökség londoni kelte
zésű jelentése, am ely b rit hi
vatalos szem élyekre h ivatkoz
va közölte: állító lag  Koszigin 
elvben beleegyezett a londoni 
v iszontlátogatásba, am ely — 
ha véglegesen rögzítik  fe l 
té te le it — ősszel esedékes-.

Salisburyből je len ti az  A FP 
és az  A P: George R udüand, 
a  S m ith -ko rm ányzat ipar- és 
kereskedelem ügyi m in isz tere  
be je len te tte , hogy R hodesia 
felfüggeszti a  Z am biába ir á 
nyuló  o la jszá llítm ányokat. A 
m in isz te r sze rin t a  kőolaj 
szá llítása  Z am biába  ism ét 
m eg indu lhat, „ m ihelyt a rho
desiai ha tóságoknak sikerü l 
á th ida ln iuk  az angol kor
m á n y  álta l R hodesia  ellen  
b e je len te tt kőolajem bargo  ál
ta l tám aszto tt nehézségeket”.

Salisburyben  egyébkén t a 
S m ith -korm ány  b e je len te tte , 
hogy m á r  rég ó ta  szám íto ttak  
az em bargóra.

D él-R hodesia n ap o n ta  36 000 
gallon o la ja t használ fel és 
ez t az  o la ja t im portá ln ia

kell. D él-rhodesiai o la jip a ri 
szervek  közlése sze rin t az  
ország o la jkész le te  — bizo
nyos korlá tozások  é le tb e  lép 
te té se  e se tén  — h a t h é tre  
elegendő, d e  vannak , o lyan 
m eg nem  e rő s íte tt h írek , 
m ely  sze rin t az em bargóra  
m á r rég ó ta  szám itó  Sm ith- 
rezsim  leg a láb b  fél év re  e le 
gendő o la ja t tá ro l.

A W ilson-korm ány rh o d e
siai p o litik á ja  e llen i t i l ta 
kozásképpen Szudán  is m eg
sza k íto tta  dip lom áciai kap
csolatait A ngliával. A dön
té s t ny ilvánosságra  hozták, 
Szudán a nyo lcad ik  állam , 
am ely  az A frikai Egység- 
szervezet A ddisz A beba-i h a 
tá ro z a tá t te ljes ítve , szak íto tt 
A ngliával.

A  szabadságharcosok ágyúval 
lőtték Saigon elővárosát

Az egyik am erikai tiszti
szállás ellen in tézett tám adás 
u tán  ú jab b  m erész akciót h a j
to ttak  végre Saigonban a sza
badságharcosok. Ez a lkalom 
m al ágyúból és nehézgépfegy
verekből zúd íto ttak  tüzet Sai
gon elővárosára. Cholonra.

M int az AP m egjegyzi, a 
vie tnam i háborúban első íz
ben fordu lt elő. hogy dél-v ie t
nam i partizánok ágyúval lőt
ték  a fővárost.

Saigon egyes u tcá it lezá rták  
a forgalom  elől. roham sisakos 
rendőrjárő rök  cirkálnak. A 
középületeket hom okzsákok 
védik. Az am erikai katonák 
este hét órától kezdve nem 
hagyhatják  el lak tanyá ika t.

A szabadságharcosok g ráná
to t dob tak  egy négy rendő r
ből álló  já rő rre . H árom  re n d 
őr és két polgári szem ély m eg
sebesült. A D N FF rö p ira ta i je 
len tek  m eg á főváros kü lön
böző negyedeiben, em lékez
tetve a fe lszabadító  erők ötö
dik év fo rdu ló já ra .

B ár a saigoni ko rm ány  — 
hivatalos je len tés szerin t — 
ú jbóbellenőrzése  a la tt ta r tja  a 
dél-v ietnam i középfennsík lá 
zadó hegyi törzsei á lta l m eg
szállt te rü le teke t, hírügynök
ségi je len tések  arró l szám ol
nak  be, hogy a törzsek nyug
talansága tovább tart. A leg
ú jabb  jelen tések  szerin t a kor
m ány tárgyalásokat kezdett a 
felkelő 'tö rzsek  vezetőivel.
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csabán jelentősebb, m ásu tt k i
sebb beruházások  kezdődnek.

1800 óvodai hely, 400-nál 
több álta lános iskolai és 215 
középiskolai tan te rem  ép íté
se fejeződik  be. M egkezdődik 
204 á lta lános iskolai és 127 kö
zépiskolai tan te rem  építése. A 
fejlesztés lehetővé teszi, ,hogy 
a  m egfelelő korú  gyerm ekek 
csaknem  50 százaléka óvodá
ba járjon , és valam elyest csök
ken jen  az á lta lános isko lák
ban  a  k é t m űszakos tan ítás. 
Az ez évinél 4000-rel több 
szakm unkástahu ló  kezdheti 
m eg tanu lm ányait.

Az egészségügyi e llá tás ja 
v ítá sá t szolgálja 1200 gyógy
in tézeti, 800 szociális in tézeti 
és 500 gyerm ekotthoni ágy lé 
tesítése, m integy 1200 bölcső
dei helyi építése. Az orvosi 
kö rzetek  szám a 90-nel. a  szak- 
vosi rendelőórák  szám a napi 
1200-zal nő.

Ár- és bérpolitikai 
intézkedések

1966-ban a m unkásokná l és 
az a lka lm azo ttakná l az egy 
keresőre ju tó  reálbér m in tegy  
1,5 százalékkal, az egy főre  
ju tó  reá ljövedelem  3,5 száza
lékka l em elked ik , s ez u tóbb i
hoz hasonlóan nő — m egfele
lő term és esetén  — a p a rasz t
ság egy főre  ju tó  reálfogyasz
tása.

A M in isztertanács á r-  és 
bérpolitikai, v a lam in t szociá
lis  je llegű  in tézkedésekre  is 
h a tá ro za to k a t hozott. Az in 
tézkedések több cé lt szolgál
n ak : növelik  az anyagi ösz
tönzést: egyes fon tos te rm é
kek  term elő i árait közelebb  
hozzák a tényleges term elési 
költségekhez: egyes á ra k  em e
lésével, ille tve  leszállításával 
csökkentik  a term elő i és a  fo
gyasztói á ra k  között fennálló  
indokolatlan  különbségeket; 
m érsékelik  a  je len leg i á r-  és 
bérrendszer egyes a rá n y ta la n 
ságait, s  m indez előm ozdítja  
az ip a ri és a  m ezőgazdasági 
te rm elés fejlődését.

A m ezőgazdasági te rm elés 
ha tékonyabb  ösztönzése cé ljá
ból, továbbá an n ak  előm ozdí
tására , hogy a term előszövet
kezetek  sa já t eszközeikből 
tu d jan ak  m inél több b e ru h á 
zást m egvalósítani. 1966. ja 
nuár 1-től fe l ke ll em eln i az 
állatok, egyes á lla ti te rm ékek  
és egyes növény fé leségek  fe l-  
vásárlási árát.

1966. feb ru á r 1-től á tlago
san 30 százalékkal em elkedik  
a sertéshús és á tlagosan  50 
százalékkal a  m arh ah ú s ára , 
ezzel összefüggésben a  húské
szítm ények, továbbá 15—19 
százalékkal a te jte rm ék ek  fo
gyasztói ára. Az ezekhez k ap 
csolódó vendéglá tó ipari és 
üzem élelm ezési á ra k  m aga
sabbak  lesznek.

A fe lvásárlási á ra k  em elése 
e llenére  v á ltoza tlan  m arad  — 
a többi között — a  kenyér, a 
lisztféleséeek a rizs a te i va
lam in t a cukor fogyasztói ára.

1966. áp rilis  1-től — a  tü 
zelési idény befejezése u tá n  — 
átlagban  25 százalékkal fe l
em elik  a sz ilárd  tüzelőanya
gok (szén, b rike tt, koksz, fa) 
fogyasztói á rá t. E m elked ik  a 
központi- és a  táv fű tés  díja. 
Az in tézkedés nyom án a  tü 
zelőanyagok eladásánál je len t
kező évi 1,4 m illiá rd  forin tos 
á llam i tám ogatás 820 m illió 
fo r in tra  csökken.

1966. jún iu s 1-től felem elik 
a városi helyi közlekedésben 
a  jegyek á rá t, s egyszerűsítik  
a d íjrendszert. Egyedül B uda
pesten  a  közlekedés (villamos, 
autóbusz, HÉV, kishajó) üze
m eltetési költsége jelenleg  évi 
600 m illió fo rin tta l m eghalad 
ja  a  bevé te lt; a d íjem elés ezt 
a  dotáció t a fe lére  csökkenti. 
A  dolgozók és a. tanu lók az ú j 
d íjrendszerben  is ielentős ked 
vezm én n ye l vá ltha tnak  bérle
tet.

A havi 1700 fo rin to t m egha
ladó kerese tek  u tán  1966. feb
ru á r  1-től progresszívan nö
vekvő n y u g d íjjá ru lék  kerü l 
bevezetésre.

A M inisztertanács h a tá ro za
tán ak  m egfelelően a tá rsa d a l
mi közterhek arányosabb  e l
osztása végett 1966-ban em el
ni kell a nagyobb jövedelem 
mel rendelkező kisiparosok, 
kereskedők és szabadfoglal
kozásúak jövedelem adóját.

A korm ány egyes, régebben 
tsm ert bérfeszültségek csök

kentése, va lam in t a  kereseti 
a rányok  jav ítá sa  céljából úgy 
határozott, hogy 1966. fe b 
ruár 1-től év i 2 m illiárd  fo 
rin to t ke ll bérek és nyugd íjak  
em elésére fordítani.

Fel kell em eln i:
M integy 300 ezer — főként 

te ljesítm énybéres — m unkás
nál közel 600 m illió  fo rin tta l 
a b érek e t o tt' ahol a fokozott 
fizikai igénybevételt vagy a 
m unkavégzés egyéb kedvezőt
len fe lté te le it, a- m unkához 
szükséges szakképzettséget és 
gyakorla to t a  bérben  jobban 
k ifejezésre kell ju tta tn i;

A főm űvezetők és a m űve
zetők b é ré t (szakképzettsé
güktől, te ljesítm ényük tő l és 
az á lta lu k  irán y íto tt te rü le ttő l 
függően);

Az á llam i v á lla la ti ép ítő 
iparban  a- különélési pótlékot, 
ezenkívül az építkezéseken 
dolgozók, a  te rm e lés t irány ító  
m unkavezetők  részére  m u n k a
helyi pó tlékot kell fizetn i;

A pedagógusok ille tm ényét,
egyes kategó riákban  az 

egészségügyi dolgozók béi'ét; 
és

egyes kategó riákban , a  b e l
kereskedelm i dolgozók bérét.

A kétm illiá rdos keretből 
i 50 m illió  fo r in to t m eghaladó 
összeget fo rd ítan ak  a rra , hogv 
feb ru á r 1-től különböző m ér
tékben, de átlagosan  10 száza
lékkal növeljék  a 750 forin ton  
alu li s a já t jogú ny u g d íjak  ősz- 
szegét és a  400 fo rin t a la tti 
özvegyi nyugd íjakat.

A z  elhatározott bérem elések  
körü lbelü l 800 ezer dolgozót 
érin tenek.

A M in isztertanács h a tá ro za 
to t hozo tt a r r a  is, hogy 1966. 
feb ru á r 1-től gyerm ekenként 
50 fo rin tta l fel kell em elni a 
ké t- és a  többgyerm ekes 
m unkások  és a lkalm azo ttak  
családi pótlékát. E nnek  k ih a 
tása  — a  2 m illiá rd  forin ton ' 
felül — évi 800 m illió  forin t.

1966. február 1-től a zsír  
ára 20, a sza lonnaféléké pe
dig — átlagosan  — 11 száza
lékka l csökken . U gyancsak 
fe b ru á r  1-től 8—25 százalék
kal, együttesen  évi 700 m illió 
forin tos k ih a tássa l le  kell 
szá llítan i egyes te x tilá ru k  és 
ru h áza ti c ikkek  á rá t.

A  term előszövetkezeti ta 
gok társadalom biztosítási e l
lá tá sá t és család i p ó tlék á t kö 
zelíteni kell a  m unkásokéhoz. 
Ezek az in tézkedések  jú lius 
1-én lépnek  életbe, megváló' 
s ításuk  évi 250 m illió  fo rin to t 
igényel.

A fe lso ro lt fogyasztói á r-  és 
bér-, és szociális je llegű  in 
tézkedések fo rin tk ih a tása  ösz- 
szességében k iegyenlíti egy
m ást:

a  fogyasztói á ra k n a k  és a 
szolgáltatási d íja k n a k  az elő
zőkben ism erte te tt felem elése 
•— szám ításba  véve az e lren 
de lt á rcsökken téseket — ösz- 
szes k ih a tásáb an  a  lakosság 
egészének évi k iad ása it 2 
m illiá rd  300 m illió  fo rin tta l 
növeli, a  progresszív  nyugdíj- 
já ru lék , az é r in te tt  dolgozók 
kerese té t 700 m illió  fo rin tta l 
csökkenti: a  jövedelm eket
csökkentő in tézkedések  együt
tes k ih a tása  te h á t 3 m illiárd  
fo rin t;

a  bérek  és a  szociális je lle  
gű ju tta tá so k  v ég reha jtásra  
kerülő  em elésének  jövedelem - 
növelő együttes k ih a tása  3 
m illiá rd  50 m illió  forint.

Az e lh a tá ro zo tt in tézkedé
sek te h á t k ih a tásu k b an  k i
egyenlítik  egym ást, ezenfelül, 
a te rv n ek  m egfelelően, a  b é r
ből és fizetésből élőknél több 
m in t 4 m illiá rd  fo rin tta l nö
vekednek a  jövedelm ek, így 
1966-ban az egy főre ju tó  reál 
jövedelem  3,5 száza lékka l 
ém elked ik .

Ezen a jövedelem növekedé 
sén belül a jövő évi te rv  — a 
feb ru á r 1-vel m egvalósításra 
kerülő  2 m illiá rd  forin tos bér- 
és nyugdíjem elésen fe lü l — a 
m unkateljesítm ények  és a  fog
la lkoztato ttság  m agasabb
szintjével összhangban, a  bér
ből és fizetésbő l élő dolgozók  
kerese té t 2,3 m illiárd  fo r in t
tal em eli, ez m eg fe le l az egy 
keresőre ju tó  reálbérek m in t 
egy m ásfé l százalékos em elke
désének.

A  "korm ány u tas íto tta  az il 
letékes m in isz te reke t a jöve
delem elvonó és jövedelem nö 
velő in tézkedések bevezetésé
nek te ljes részletességgel tö r
ténő kidolgozására, va lam in t 
arra , hogy ezeket időben hoz 
zák a lakosság tudom ására .

ü  M Ä¥@ =i® iü« 8  ü lé se  v é g e t  é r t  
— «az e lle n té te k  m e g m a r a d t a k

A  N A T O  szokásos év végi 
m in isztertanácsi ülése Párizs
ban befejeződött. A  m eg je le
nésével több órát késlekedő, 
'szokatlanul hosszú záróközle
m ény  a kom prom isszum ok je 
gyében szü le te tt. A  három na- j 
pos tanácskozás 16 pon tba  fog- j 
lalt anyaga ugyanis csak a. ! 
m egtárgyalt kérdések  felsoro- \ 
lására szorítkozik.

E szerin t foglalkoztak  a  ke- \ 
l.et-nyugati kapcso latokkal és 
k ije len te tték , hogy ezek növe
lésére  törekszenek. A nélkül, 
hogy bárm ilyen  k o n k ré t tény t 
em líte ttek  volna,

m egism ételték a szocialis
ta országok ellen i rágal
mukat, hogy azok akadá
lyozzák a problémák ren

dezését.
T ették  ezt n y ílv án  azért, hogy 
a  következő pon tban  h iv a t
kozhassanak  a  NATO további 
erősítésének  szükségességére.

A záró-közlem ény ism erteti 
az E gyesült Á llam ok vélem é
n yé t a  v ie tnam i és az angol 
ko rm ány  vélem ényét a  rhode- 
sia i kérdésben , de nem  közli, 
hogyan fog la ltak  á llá s t a több i 
ország kü ldö tte l. A  tanácsko
zás legfontosabb és a  leg
nagyobb e llen té tek e t k ivá ltó  
kérdése, az  úgynevezett spe
ciális b izo ttság  lé trehozása  és 
m űködése, csak  h á ro m  so rt 
k ap o tt a  közlem ényben. Esze

r in t  a  b izo ttság  ideig lenes je 
len tést te t t  a  tanácsnak , am e
lyet a  m in isz terek  rúegvitat- 
tak.

A záróközlem ényre v á rv a  
Brosia, a  NATO fő titk á ra , 
sa jtóértekezle te t ta r to tt, am e
lyen

kérdésekre válaszolva ki
jelentette, hogy a  speciá
lis bizottság folytatja ta

nulmányait,
am elyet m ajd  a  jú n iu si ülés 
elé te rjesz tenek  m egv itatásra .

A speciális b izottság  k érd é
sében szü le te tt kom prom isz-

szum  elég  sóik veszedelm et 
r e j t  m agában , hiszen a  f ra n 
c ia  e llená llás  egyelőre csak  
az t ak ad á ly o z ta  meg, hogy 

a  tanács a NATO állandó 
bizottsága, fogadja el a  

speciális bizottságot.
A  speciális b izo ttság  v iszont 
ideig lenes é s  tanácskozó je l
leggel ugyan, d e  tovább  fo ly
ta t ja  m u nkájá t.

R usk  am erik a i kü lügym i
n isz ter, a  tanácskozások  b efe
jeztével M adridba  rep ü lt, ah o l 
spanyol k o llégá jáva l tá rgya l 
m ajd .

S U K A R N O :

Vonják felelősségre azokat; akik eltérnek 
a forradalmi irányvonaltól

S u k arn o  indonéz e lnök  beszédet m ondo tt a  P e rw a ri e ln e 
vezésű nőszövetség gyűlésén. A R eu ter-iroda  je len tése  sze rin t 
S ukarno  k ije len te tte , hogy h alá lbün te tésse l fog ják  sú jtan i 
m indazokat, a k ik  „e ltérnek  az indonéz fo rrad a lo m  irán y v o n a
lá tó l”. Beszéde tovább i részében  az t is hangozta tta , hogy a  k ü 
lönleges katona i b íróságok nem  csupán  a  Szep tem ber 30. m oz
galom  közvetlen  részese it von ják  felelősségre, hanem  azokat 
is „ak ik  szán tszándékkal e lté rtek  a  fo rrada lm i irányvonaltó l”.

Az A n ta ra  indonéz hírügjm ökség közlése sze rin t K alim an - 
tan b an  30 000 em b e rt ta r tó z ta tta k  le  azzal a  váddal, hogy részt 
v e ttek  a  Szep tem ber 30. m ozgalom ban.

Szin tén  az A n ta ra  je len ti, hogy S ubandrio  m in isz tere lnök- 
helyettes és kü lügym in isz ter a  p a rlam en t külügyi b izo ttságá
ban  hangozta tta , hogy k o rm ánya  m in d en t m eg a k a r  ten n i a 
k ínai—indonéz állam közi kapcsolatok e lfa ju lá sán ak  m egaka
dályozása érdekében .

Norvégia atommentes 

ország marad
P e r B orién  n o rv ég  m in isz

te re ln ö k  n y ila tk o za to t a d o tt a 
N orvég T á v ira ti Iro d án ak .

—  H angsúlyozn i szere tném  
— m o ndo tta  —, hogy Európa 
északi része- a to m m en te s  ö ve 
zet. Mi, N orvégiában, korábbi 
p o litikánkhoz ta r tju k  m agun
k a t a  tám aszpon tok  és az 
a to m feg yv erek  kérdésében.

A m in isz te re lnök  ezzel K ek-  
konnen  f in n  e lnöknek  a r r a  a 
ja v a s la tá ra  célzott, hogy v i
ta ssák  m eg  az  Északi T anács 
so ron  következő  ülésén. E uró
pa észak i részének  atom im en- 
tesítésé t. — N agy fig ye lem m el 
ta nu lm ányoztam  K ekkem en  
elnök  beszédét — fo ly ta tta  
B orten . — S zere tn ék  rá m u ta t
ni, hogy a f in n  á llam fő  javas
lata je len tő sen  hozzá járu l a 
biztonság m egm en tésére  irá
n yu ló  p o litika  m egvita tá sá 
hoz.

Kozmosz—101
A Szovjetunióban Föld kö

rüli pályára juttatták a  Koz
mosz—101 jelzésű mesterséges 
holdat. A szputnyikon elhe
lyezett tudományos műszerek 
segítségével folytatják a 
TASZSZ által 1962. március 
16-án, a Kozmosz—1 felbocsá
tásakor bejelentett űrkutatási 
program végrehajtását.

A Koszanosz—101 kijutott
pályájára. A földi koordiná
ciós számító központban fo
lyik a beérkező adatok feldol
gozása-

A szakimiiilcásképzás megjavításán)!, 
a középiskeiai oktatásról 

és a pedagégysfakás-építési akcióról
hozott határozatot a KISZ Központi Bizottsága

B efejezte  m u n k á já t a  KISZ 
K özponti B izottság  ülése. A 
tanácskozáson m eg je len t L u- 
gossy Jenő  m űvelődésügyi m i
n isz te rhe lye ttes  és M ekis Jó 
zsef, a  m unkaügyi m in iszter 
első helyettese.

K árpáti Sándor  titk á r , a 
m ásodik  nap irend i c o n t  elő
adója, ism erte tte  azokat a fe l
adatoka t, am elyek  az ok ta tási 
re fo rm  v ég reh a jtá sán ak  m u n 
k á jáb a n  a  középfokú ok ta tási 
in tézm ényekben  az ifjúsági 
szövetség e lő tt á llnak , m ajd  
v ita  következett. A K özponti 
B izottság  végül e lfogad ta  a 
b e te r je sz te tt h a tá ro za ti javas
lato t.

A  K özponti B izottság  egye
bek  között á llá s t fog lalt 
am elle tt, hogy a szakm unkás- 
képzés szem élyi, tá rgy i fe lté 
te le it jav ítan i kell. R ám u ta 
to tt: e lengedhete tlen  a  lán y 
o tthonok  szám ának  és férőhe
lyeinek  növelése. A tá rsa d a l

mi és gazdasági é le tben  leza j
lo tt változások  és a szakm un
kásképzés fe jlődése m ia tt 
m egfon to lá sra  a ján lo tta  az 
1949,. év i 4. szám ú „ ip a rita r  
nu ló -tö rvény” felü lv izsgála
tá t. Ind ítványoz ta : az ip ari
tanu ló  ösztöndíjrendszerben  
az eddiginél is jobban  jusson 
k ifejezésre  az úgynevezett 
nehéz szakm ák m egbecsülése. 
Ö röm m el üdvözölte az ifjú  
szakm unkások  tovább tanu lása  
fe lté te le ihek  m eg terem tését és 
szorgalm azta: tegyék lehetővé, 
hogy a hagyom ányos m ódon 
képze tt ifjú  szakem berek  — 
a k á r kü lönbözeti vizsga le té 
telével Is — fo ly ta thassák  ta 
n u lm án y a ik a t a  középiskolák
ban.

A K özponti B izottság  fe l
szólíto tta a K lSZ -szervezete- 
ke t: ' szervezzenek önkéntes 
tá rsad a lm i m u n k á t a pedagó- 
gus-lakásépítkezési p rogram  
m ielőbbi m egvalósításáért.

3240 millió lakosa van a Földnek
Hogyan alakul a világ termelése és fogyasztása ?  — Megjelent 

az 1965-ös Nemzetközi Statisztikai Évkönyv

A K özponti S ta tisz tika i 
H ivata l k iadásában  m egjelen t 
az 1965-ös N em zetközi S ta 
tisztikai Évkönyv, am ely 
részletes á ttek in té s t n y ú jt a 
világ, s kü lön-kü lön  a  főbb 
országok népmozgalmi,- gaz
dasági, szociális és k u ltu rá 
lis helyzetéről.

Az adatokból k itűn ik , hogy 
a v ilág  135,8 m illió  négyzet
k ilom éternyi szárazfö ld jén  a 
legú jabb  becslések szerint- 
3240 m illió  em ber él, több, 
m in t kétszer annyi, m in t 
1900-ban. T erü le tileg  a leg
nagyobb ország a  Szovjet
unió, a további so rrend  K a
nada, K ína, az USA és B ra 
zília. A világ  népességének 
33,9 százaléka a  szocialista 
o rszágokban lakik. A legsű
rűbben  lak o tt ország H ollan
dia, ahol egy négyzetkilom é
te rre  356 em ber ju t, ezt kö
veti B elgium , P uerto  Rico, 
D él-K orea és Jap án . Ezen a 
listán  M agyarország a  husza
dik.

A gazdasági rész egyik é r 
dekes táb láza ta  a rró l tá jé 
koztat, hogyan növekedett a 
te rm elés az e lm ú lt év tizedek
ben a legfontosabb term e 
kékből. 1929-ben m ég 287 
m illiárd  k ilow attó ra  villam os 
energ iá t á llíto ttak  elő a vi
lágon, 1963-ban m ár 2907

m illiá rd  k ilow attó ra  volt a 
v illam osenerg ia  term elés. 
Több fontos c ikkel kapcso
la tb an  az 1913 és 1963 kö
zötti fe jlődésrő l kap h a tu n k  
tá jékozta tást. K őolajból pél
dáu l 52 m illióról 1301 m illió 
tonnára , nyersvasból 79 m il
lióról 281 m illió tonnára , 
acélból 76 m illióról 386 m il
lió to n n á ra  növekedett 50 év 
a la tt  a v ilág  évi term elése.

Az évkönyvben olyan tá b 
lázatok is ta lá lha tók , am e
lyek a kü lönféle gazdasági 
ágazatokban  e lé rt e redm é
nyeiknek  m egfelelően ran g 
so ro lják  az országokat. A 
listák  élén  a legtöbbször az 
Egyesült Á llam ok és a Szov
je tun ió  neve fordul elő. A 
legutóbbi ada tok  szerin t pél
dáu l a Szovjetunió  te rm eli a 
világon a legtöbb szenet, ko
hókokszot, vasércet, trak to rt, 
cem entet cukrot, m íg az 
Egyesült Á llam ok a kőolaj, 
a benzin, a  nyersvas és az 
acél te rm elésében  vezet.

A N em zetközi S ta tisz tika i 
Évkönyv érdekes ad a to k a t 
ta rta lm az a m ezőgazdaság 
helyzetiéről, a kü lkereskede l
mi forgalom ról, a  fogyasztás
tó l, a  bérek rő l és árak ró l, a 
világ lakáshelyzetérő l, a  k u l
tu rá lis  fejlődésről.

Wf&ifiat é r i  a  L u n a S
N y u g a ti v isszh an g a k ís é rle t  

jelen tő sé gé rő l

A L una—8 önm űködő ű rá llo 
m ás e lé r te  a  H old felszínét.

Az ű rá llom ás ú tja  során  
m indvégig ellenőriz ték  a  sim a 
leszállást b iztosító  rendszereik 
m u n k á já t., Az e llenőrzés azt 
m u ta tta , hogy a L una—8 be
rendezéséi a  H o ld ra  szállás 
m inden  szakaszában, a záró 
szakaszt k ivéve, szabálysze
rűen  m űködtek.

A világ, közvélem énye nagy 
érdeklődéssel figyelte  a  Lu
na—8 ú tjá t. V alam ennyi n y u 
gati h írügynökség  közölte a 
TASZSZ b e je len tésé t az  ű rá l
lom ás H old ra érkezésérő l és a 
részletes tudom ányos ism erte 
té s t a  m űszerek m űködéséről. 
A h írügynökségek m egállap ít
ják, hogy a  ho ldu tazás m eg
valósításának  . legnehezebben 
m egoldható  és egyben kulcs- 
fontosságú p rob lém ája  a  hold
ra k é ta  sim a leszállása  a  H ol
don. Sir B erm írd  L öve ll angol 
tudós, ak i a  Jo d re ll B ank  r á 
d ió teleszkópján figyelte  az  ű r
hajóról érkező  je leket, k ije 
len te tte : „ V élem ényünk  sze
rin t a  S zo v je tun ió  nagyon kö
ze l já r a  sikerhez. A  pálya  
utolsó szakaszában  sokka l 
jobb vo lt az összekö tte tés a 
fö ld i irányító  kö zpon t é s  az  
űrállom ás között, m in t a z elő
ző L una  ű rra ké tá k  esetében. A  
kísérle t óriási lépést je le n t a

sim a leszállás elérése felé, 
am elyhéz a  szo v je t tudósok  
m ár nagyon közel járnak."

A DPA szakértők re  h iv a t
kozva írja , hogy a L una—8 ű r 
állom ást m á r csupán  egy 
„hajszál” vá lasz to tta  e l  a  si
keres sim a leszállástól. A nyu
gatném et h írügynökség ugyan
csak az előbbi szakértőket 
idézve m egállap ítja , hogy a  
szovjet tudósok elm életben 
valószínűleg m ár tökéletesen 
ism erik  a  sim a leszállás tech 
n ikai fe lté te le it. A R eu ter a 
te ljes s iker közelségét azzal 
lá tja  igazolva, hogy a L una—8 
az előre k itűzö tt időpontban 
é r t  a  H oldra. „Ha az ellenra
ké tá k  te ljes csődöt m ond ták  
volna, a kko r  az űrállom ás jó 
val k itű zö tt idő előtt a  H oldra  
zuhqn t volna."

A m erikai szakértők  és a 
NASA első, nem  h ivatalos 
ny ila tkozatai is hangsúlyoz
zák a k itűzö tt fe ladat nehéz
ségét. A nyilatkozatok felidé
zik a  hasonló am erikai k ísér
leteket. A Surveyor-ű rűbajó - 
nak  m ár 1963-ban le ke lle tt 
volna szá lln ia  a Holdon. A 
techn ikai nehézségek m ia tt 
azonban az am erikai ho ld ra
ké ta  legjobb esetben 1966 m á
jusában  Indu lhat csak a Hold
ra  — hangsúlyozzák a  NASA 
képviselői.

Ünnepi szántunkban közölt rejtvények megfejtése
P E L É , A  LA B D A RÜ G Ö C SO D A .

1. E d so n  A ra n te s  d o  N asc i- 
m e n to . 2. A z FC  S a n to s  játé-: 
k o sa , 3 A  k é t  le g u tó b b it-  az  
1958. és az  1962. év it. 4. 1966- 
b a n . 5. N in c s  je le n té s e  s e m  a  
B ra z í l iá b a n  h a s z n á la to s  p o r tu 
gá l, sem  m á s  n y e lv e n . R a jo n 
g ó itó l k a p ta  a  já té k o s  ez t a  
b e c e n e v e t, s  m o s t m á r  ezen  a 
n é v en  is m e r i  a z  e g é sz  v ilág .

HOLLYW OOD A LK O N Y A :
t. J a p á n b a n  (1983-ban m in i

m á lis a n  1300 m é te r  h o sszú  
f ilm  k é sz ü lt 652, m in im á lis a n  
2000 m é te r  h o ssz ú  378. ö s sz e 
gen 930 f ilm  egy  év  a la t t .)  2. 
In d ia  319 f i lm  (Í962), H o n g k o n g  
272 film , O la sz o rsz ág  213 film , 
S z o v je tu n ió  137 film  (1961). 
F ra n c ia o rs z á g  125 film . 3. A 
tv  ré s z é re  k é s z ü l t  4 film m el 
e g y ü tt  h a z á n k b a n  1963-ban 23 
f ilm e t fo rg a t ta k ,  A b e m u ta to tt  
f ilm e k  s z á m a  ez  id ő  a la t t  150 
v o lt. 4. H o n g k o n g b a n  egy  fő 
r e  é v en te  21.7, A u sz trá liá b a n  
21, a  S z o v je tu n ió b a n  17.7 m o z i
lá to g a tá s  e s ik . H a zá n k b a n  
1963-ban 11 5.

SO K  A V IT A M IN B Ó L IS  .
M EG Á R T :

1. A z é le th ez  fe lté tle n ü l 
szü k sé g es , b o n y o lu lt  veg y ü le - 
tek , a m e ly e k  je le n lé tü k k e l 
b iz to s íth a t já k  a  n o rm á lis  
s e jta n y a g c se ré t .  2. A : b iz to s ít
ja  a  b ő r  és  a  re c e h á r ty a  n o r

m á lis  á l la p o tá t :  te l je s  te j ,  te j
te rm é k , z síro s  h a la k , m á j, ve
se , szív , a zö ld  n ö v é n y e k  k ö 
z ü l: k a ro tin  fo rm á já b a n  a  s á r 
g a ré p a , p a ra d ic so m . p a ra j, 
sz ín es  g y ü m ö lc sö k , to já s  s á r 
g á ja . B ,: sza b á ly o z za  a  szén 
h id rá ta n y a g cse ré t.:  . h ú s , zöld 
n ö v é n y ek , b u rg o n y a , é lesztő , 
h a la k , te l je s  lisz t, te j .  B2: az 
eg ész  a n y a g c s e re  n é lk ü lö z h e 
te tle n  a n y a g a :  m in d e n  á lla ti 
és  n ö v é n y i s e jt ,  é lesztő , m ák . 
B0: a  fe h é r je  a n y a g c s e ré b e n
v an  s z e re p e : é lesz tő , m á j, b ú 
zac s íra  (m in d ig  fe h é rjé h e z  
v a n  k ö tv e ). B í2: h iá n y a  vészes 
v é rsze g é n y sé g e t o k ó z : m á j,
h ú s  C : a  h o rm o n o k  ép ítő 
a n y a g a ; te j .  s a lá tá k , k á p o sz ta -  
fé lé k , b u rg o n y a , re te k , c it
ro m . p a p r ik a  c sip k eb o g y ó . 
D : a z  a n g o lk ó r  e llen i v ita m in : 
c su k a m á jo la j ,  te n g e ri h a la k , 
te j ,  v a j (élő  a la k já b a n :  zöld 
n ö v é n y ek , g o m b ák ) E : a  s za 
p o ro d á s  v ita m in ja :  te l je s  lisz t, 
s a lá ta , p a rad ic so m , m a rh a h ú s , 
m á j. d iszn ó z s ír , te j ,  v a j, to já s 
s á r g á ja .  F : n ö v e k ed ésszab á ly 
zó ; s zá ra z fö ld i á lla to k  z s ír ja , 

i H : n ö v e k ed é sh ez  n é lk ü lö z h e 
te t le n :  to já s s á rg á ja ,  te j.  m á j, 
vese , é le sz tő . K : a  v é ra lv a d á s  
sza b á ly o z ó ja : zö ld  n ö v én y ek ,
m á j, h ú s , to já s s á rg á ja ,  élesz
tő , p a ra d ic so m . M : a  c so n tv e 
lő  v ö rö s  v é r te s tk é p z é sé re  h a t: 
p a ra j ,  m á j, vese . é lesz tő , gom 
b a .



Szepesi György :

Sikeres év a labdarúgásban
A m érleg rendkívül ked

vező: h a t válogatott m érkő
zésből négy győzelem, egy 
döntetlen és egy vereség, s 
am i a  legfontosabb, b e ju to t
tunk  a világbajnokság 16-os 
döntőjébe!

K orántsem  kezdődött jól vá
logatott csapatunk szám ára 
az esztendő. Londonban, A ng
lia  l:0 -ra  győzött M agyaror
szág ellen, m egszakadt az an 
golok elleni, 1953 ó ta  ta r tó  
győzelmi sorozat, s csapatunk 
elvesztette 1965. évi első nem 
zetközi m érkőzését. De a kis 
különbségű vereség egyáltalán 
nem  szégyen W embleyben, an 
nál kevésbé, m ert A lbert sérü
lése m iatt, közvetlenül a m ér
kőzés előtt m ondta le a já té 
kot, s a  fe lforgatott m agyar 
csapat m eglehetősen elfogó- 
dottan  lépett pályára. A rra  
azonban m indenképpen alkal
m as volt ez a barátságos ta lá l
kozó, hogy Lipcse elő tt levon
hassa a szakvezetés a m egfe
lelő tanulságokat.

Lipcse győzelmi hangu la t
ban  v árta  csapatunkat. Sze
rencsére az előzetes győzelmi 
hangulato t a  pályán nem  iga
zolta Sós K ároly csapata. Az 
í  :l-es eredm énnyel elégedet
tek  voltunk, nem csak azért, 
m ert nagy küzdelem ben, nehéz 
ellenfél ellen szereztük meg a 
nagyon értékes egy pontot, h a 
nem  azért is, m ert biztosra 
vettük, hogy megy ez még 
m ajd  jobban is.

V árakozásunk jogos volt, a 
következő világbajnoki selej
tezőn, A usztria ellen a m a
gyar csapat te ljes m értékben 
rászolgált 1:0 arányú  győzel
m ére. A mérkőzés sorsát el
döntő egyetlen gólt Fenyvesi 
M áté érte el. Még a  m érkőzés 
e lő tt így szólt a balszélsőhöz 
B aróti L ajos: „M áté, 70. vá lo
gatottsága alkalm ából igazán  
rúghatna egy gólt!” Fenyvesi 
így válaszolt: „Szabad fe je ln i 
is?” És hogy hogy nem , a 
m agyar csapat egyetlen és 
győztes gólját az első félidő

u tán  jogos vo lt a  rem ény : ott 
leszünk Londonban, h iszen  
csupán egy pontra  vo lt m ár 
szükség, hogy e lju ssu n k  az 
1966-os világbajnokságra.

Ezt az egy pon to t azonban 
nem  ad tá k  ingyen. N ehéz 90 
percet é ltü n k  át, m íg fellé le
gezhettünk, szabad  az ú t A ng
liába! Az NDK válogato ttja  
nehezen ad ta  m eg m agát, s 
a 3:2-es m agyar győzelem  drá
m ai kü zde lem ben  szü le te tt 
meg. E zzel Európából elsőként 
ju to ttu n k  a v ilágba jnoki dön
tőbe. N em  szakad t m eg teh á t 
M agyarország világbajnoki 
szereplése:

ahányszor eddig nevez
tünk, m inden alkalommal 
leadtuk névjegyünket a 

világbajnoki döntőben.
V álogatott m érkőzéseink 

szűkre szabott k ró n ik á ján  tú l, 
k lubcsapata ink  nem zetközi 
szereplése is m inden  d icséretet 
m egérdem el. A G yőri ETO 
bravúros te ljesítm énnyel, az 
NDK, a bo lgár és a  ho lland  
bajnokcsapat legyőzésével ju 
to tt el az  E urópa K upában  a 
legjobb négy közé, s i t t  nem  
kisebb ellen fé lle l szem ben 
m arad t alul, m in t a  Benfica.

A Ferencváros a  V ásárváro 
sok K u p ájáb an  é r t  e l nagy 
nem zetközi sikert. A nnak  elle
nére, hogy a V V K -döntő jét az 
ellenfél, a  Ju v en tu s  pályáján , 
T orinóban rendezték , Fenyvesi 
dr. „aranygó ljával” a Ferenc
város győzött l:0 -ra , 

s ezzel első ízben nyert 
magyar csapat ilyen nagy
szabású nemzetközi tornát. 

Az Európa K upában  az In te r- 
nazionale, a K upagyőztesek 
K upájában  a W est H am  U ni
ted, a  V ásárvárosok  K u p ájá 
ban pedig a F erencváros nevét 
vésték  1965-ben a serlegre.

M agyar győzelem  szü le te tt a 
K özép-európai K upában  is. 
Előbb gólfesztivált rendezett a 
Vasas a bécsi P rá te rb en  a 
P rágai S parta  ellen  (5:4), m ajd  
a döntőben szép já tékka l, 1:0-

Bene és Fenyvesi elemében volt
Magyar válogatott— Guadalajara 4:1 (1:1)

Úgy látszik , tú lju to ttak  a 
m élyponton a  D él-A m erikát 
já ró  m agyar labdarúgók. Leg
a lább is e r r e  vall, hogy az 
eddigi m érséke lt sorozait u tán  
M exikóban győzelem m el v e t
ték  az ú jab b  akadály t: 4:1
arán y b an  n y e rtek  a  négy
szeres bajnok , a  G uadala- 
ja ra  ellen.

H arm incké t fokos k án ik u lá 
ban, 35 ezer néző e lő tt vo 
n u lt fe l a  k é t együttes a  ta 
lálkozóra. A m agyar válo
g a to tt G éléi — M átrai, M é
szöly (Káposzta), Sípos, Só
vári — N agy (Rákosi), V ar
ga (Juhász), — Farkas, Bene, 
A lbert, F enyvesi ösiszeállítás- 
ban  á l l t  fel, é s  m á r az  első 
percben  m egszerezte  a  veze
tést. N agy k itűnő  ke resz tlab 
d á jáva l Fenyvesi e lfu to tt, 
é lesen  beado tt, és a  jó  ü tem 
ben  érkező B ene közelrő l a 
kapu  jo b b  sa rk á b a  to v áb b í
to t ta  a  lab d á t (1:0). N éhány 
p e rc  m ú lva  eg y en líte ttek  a 
hazaiak , a  balösszekötő .Val- 
d iv ia  á tad á sáb ó l Reyes alig  
néh án y  m éterrő l v éd h e te tle - 
nü l bom bázo tt a  hálóba (1:1).

E ttő l kezdve a m agyar csa
p a t  já tszo tt fölényben, sok

jó tá m a d á s t vezete tt, d e  a 
he lyze teket a  csa tá rok  nem  
tu d ták  gólokra v á ltan i. Nem 
így a szünet u tán . A  60. 
percben  ism ét B ene és  F eny
vesi akc ió ja  eredm ényeze tt 
ú jab b  gólt. E zú tta l Bene 
íve lt középre, é s  Fenyvesi 
a  kapus fö lö tt a  jobb  sa ro k 
b a  fe je lt  (2:1). A  72. p erc 
ben B ene k ap o tt la b d á t 
V argától, a  c sa tá r á tjá ts z o t
ta  a  védőket, é s  16 m éterrő l 
nagy gólt lő t t  a  jo b b  felső 
sarokba (3:1). A talá lkozó  
u to lsó  percében  ú jra  Bene 
szágu ldo tt el, s  beadásábó l a  
jól helyezkedő Fenyvesi szer
z e tt gólt (4:1).

B ár a  találkozóm a  m agyar 
csapat nem  já tszo tt h ib á tla 
nu l, m égis ezen a  m érkőzé
sen gördülékenyebb, gyor
sabb  v o lt a  tám adásép ítés, 
m in t az  eddig i összecsapá
sokon. A je len tések  szerin t 
G éléi, Sípos, M átrai, V arga, 
B ene és  dr. Fenyvesi j á t 
szott legjobban. A m exikói 
együttes, am e ly e t k é t  kö l
csön já tékossa l m egerősíte t
tek , tu la jdonképpen  azonos 

: vo lt M exikó v á lo g a to ttjáv a l.

„A M e n t a  elleni játék nem lehet mérvadó“
Alt Ramsey a labdarúgó VB 16-os döntőbe jutott csapatokról
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44. percében a balszélső való- ra  győzött a  F io ren tin a  ellen, s
bán fejelte, s így jub ileum át 
nem  is ünnepelhe tte  szebben.
. A két nehéz világbajnoki se
lejtező mérkőzés u tán  — m in t
egy idegpihentetőül — b a rá t
ságos mérkőzés zá rta  a N ép
stadionban a  tavaszt: tíz esz
tendő u tán  ism ét az olasz válo
gato tta t üdvözölhettük B uda
pesten. Az azzurrik  elhozták 
if jú  ^csillagaikat”, Mazolát, 
R iverát, Salyadórét, és ko r
szerű labdarúgást nyú jto ttak . 
Az első félidőben a tarta lékos 
m agyar csapatot — hiányoztak 
a  V asas-játékosok — m eglep
te  a sok villám gyors ra jt, a 
kitűnő cselek és a  - pontos á t
adások egész sora. De lelkese
désből jól vizsgázott Válogatot
tunk  s nagy harcikedvvel, 2:1- 
re  győzött a kitűnő olasz v á 
logato tt ellen.

Szeptem ber első vasárnap 
ján  a N épstadionban a  hagyo
m ányokkal ellentétben, ezút
ta l sem mi kétség nem  fé rt a 
m agyar válogatott 3:0-ás győ
zelm éhez A usztria válogato ttja  
ellen, sőt még több gólra is fu 
to tta  volna a m agyar csapat 
erejéből. A 3:0-ás győzelem

ezzel negyedszer is a nagy
m ú ltú  kupa védője  lett.

A Vasas sikeres nem zetközi 
szereplését tetőzte be az őszi 
szezonban n y ú jto tt ragyogó 
bajnoki játéka. A  p iros-kék 
együttes hétrő l h é tre  jobb te l
jesítm ényt n y ú jto tt s b á r nagy 
harco t v ívott a  Ferencváros
sal, végeredm ényben h áro m 
pontos előnnyel k itűnő  gól
aránnyal,

teljesen megérdemelten
nyerte el a bajnoki címet.

A Vasas elsőként té r t rá  a m a
gyar csapatok közül a 4—2— 
4-es felállási rendszerre , II- 
lovszky R udolf m esteredző ir á 
ny ításával ennek  begyakor
lásá t magas fokra em elte, s a 
korátlagot tekintve, igen fia 
ta l csapatta l hód íto tta  el az e l
sőséget vetély társai elől.

Silojr s válogatott esztendő, 
eredm ényekben gazdag nem 
zetközi klubszereplés, töm egé
vel felbukkanó, fia ta l tehetsé- 

i gek: derűlátóak vagyunk, s re - 
, m éljük, hogy a következő esz- 
I tendő sem lesz rosszabb a  m a

gyar labdarúgás szám ára, m in t 
I am ilyen 1965 volt.

A  D aily  M irro r  le g ú ja b b  szá 
m á b a n  A lf R am sey , a z  an g o l la b 
d a rú g ó -v á lo g a to tt s zak v eze tő je  
m eg fig y e lése i, szem é ly es  b e n y o 
m á sa i a la p já n  v é le m é n y t m o n 
d o tt a  la b d a rú g ó -v ilá g b a jn o k sá g  
d ö n tő jé b e  ju to t t  n é h á n y  c sa p a t
ró l.

íg y  lá t ja  a z  an g o l s z a k e m b e r :
B ra z í l ia :  A  m ú lt  év b en  R ió b an  

5 :l- re  le g y ő z tek  b e n n ü n k e t ,  4 
gó lt a  tiz e n h a to s o n  k ív ü lrő l  lő t
te k . E z n é m i k é p  tá m a d ó  já té k u k 
ró l.

A rg e n tín a : D é l-a m e rik a i tú rá n k  
s o rá n , a m ik o r  a  v e z e té s t m egsze
re z té k , k ile n c  já té k o s s a l  v é d e 
lem b e  v o n u lta k .

S p a n y o lo rsz ág : A  k ö z e lm ú ltb a n  
a ra to t t  m a d r id i  g y ő z e lm ü n k  id e i 
leg jo b b  e re d m é n y n ü k . Igaz , a  
s p a n y o lo k  S u a re z  n é lk ü l n em  
m e g szo k o tt já té k u k a t  m u ta t tá k .

M ag y a ro rsz á g : N em  íté lh e t jü k
m eg  a  T o t te n h a m  e lle n i j á té k

Az E lek tron ikus M érőkészülékek G yárában  jó l ha lad  a  
négy- és nyolccsatornás agyvizsgáló berendezés, az úgyneve
zett e lck troenkefalográfok  gyártása. Az esztergom i gyáregy
séggel együ tt a-z időarányos ex p o rtte rv e t négym illió  fo rin tta l 
tú lte ljes íte tték . K épünkön: B em érik  a  négycsatornás készü
lékeket.

a la p já n . A  v b -e g y ü tte s  m in d e n  
te k in te tb e n  m ás  lesz.

P o r tu g á l ia :  F é le lm e te s  a  tá m a -
d ó so ra , a  B en ficána ik  m á r  s o k  s i
k e r t  h o z o tt. A  b e n fic á so k  o tt 
le sz n e k  a  V B -n is .

O laszo rszág : E g y ik e  a  leg jo b b  
v á lo g a to tta k n a k . A z a  v eszé ly  fe
n y eg e t, h o g y  a  v ilá g b a jn o k sá g ra  
eg y en e sen  ra g y o g ó a k  le szn ek .

S z o v je tu n ió : M ind ig  m in d e n k ire  
v eszé ly es  c sa p a t. '

N S Z K : E rő s  e g y ü tte s . Id eá lis
g á rd a  a  v ilá g b a jn o k sá g  lé g k ö ré re .

U ru g u a y : D é l-A m erik áb ó l jön ,
ez b iz o n y ítja , h o g y  jó  c sa p a t.
« F ra n c ia o rs z á g : G yors  c sa p a t, de 
n in c se n e k  eg y én i c s il la g a i és 
n in c s  ö s szh an g  a  já té k o s o k  k ö 
zött.

A rra  a  k é rd é s re ,  h o g y  m e ly ik  
c sa p a t n y e r i  a  v ilá g b a jn o k sá g o t, 
m e g ta g a d ta  a  v á la sz t/,  b á r  k o rá b 
b a n  c sa p a ta  g y ő z e lm é t jó so lta .
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Várlhat© k é t  százalékkal túlteSiesíti 
idei tervét a könnyűipar

Az e lm ú lt napokban, a  K önnyűipari M in isztérium nak  a 
vá lla la tok  egész  so ra  je len te tte , hogy decem ber első felében 
te lje s íte tte  exportkötelezettségét. A m ár rendelkezésre álló 
adatok  sze rin t a  könnyű ipar várha tóan  m integy k é t százalék
kal tú lte lje s íti 1965-ös tervét.

A könnyű ipari v á lla la tok  az év  eddig e lte lt tizenegy hó
n ap jáb an  több  m in t fé lm illiá rd  fo rin t é rték ű  te rm éket á llíto t
tak  elő te rv en  felül. E nnek  nagy része a  külkereskedelem  szá
m ára  készült. A könnyű ipar dolgozóinak ez évi jó  m unkája  
elsősorban abban  m érhető  le, hogy ex p o rtte rv ü k e t nagym ér
tékben e lő re lá tha tó lag  4,9 százalékkal tú lte ljes ítik . A terven  
felü li gyártm ányok  nagy része m eg tak a ríto tt anyagból k é sz ü lt

Évi 600 millió forint 
kárt okoz Budapesten 

a levegőben levő 
kéndioxid

A tropifcalizálási koinfereai- 
cia szekciókban, fo ly ta tta  ta 
nácskozásait a  T echn ika  H á
zában. Az első szekcióiban G aj- 
aágó László, az Országos Me
teorológiai In téze t tudom ányos 
m u n k a tá rsa  m egdöbbentő  ada
to k a t /fcm dott el a  nagyváro 
sok és köztük  B udapest leve
gőjének szennyezettségéről. Az 
energetikusok  szám ítása i sze
r in t B udapesten  éven te  370 000 
to n n a  töm éliy kén»avnak  m eg
felelő kénd iox id  k e rü l a  leve
gőbe, kö rü lbelü l m ásfélszerese 
az egész o rszág évi kénsavfo- 
gyasztásánaik. E nnek  az. anyag
nak , ille tve  szárm azékainak  
h a tá sá ra  három szor gyorsab
b a n  rozsdásodik  a  vas és m ás 
fém , sokkajl nagyobb m érték 
ben  pusztu lnak  az elektrom os 
vezetékek és a  sínek, idő e lő tt 
m egy tö n k re  a  könyvek  bőrkö
tése, ső t az  O rszágház fin o m  
m észkőfaraigványáit iis  a  k én 
dioxid m ia tt ke ll ú jr a  m eg ú j
ra  fe lú jítan i. Á lta lában  a  fő
városi m űem lékekben  a  kén 
dioxid  m egbízható becslések 
szerin t, éven te  m in tegy  600 
m illió fo r in t k á r t  okoz.

Tátrai Sándor visszatér?
Talán m ár csak 

az utolsó form a
ságok elintézése 
van hátra, s az
után Tátrai Sán
dor lesz a Ferenc
város ú j edzője.

— Ő szintén be
vallom : szívesen
veszem  a m egbí
zatást — m ondja  
az egykori vá lo
gatott játékos. — 
N em csak azért, 
m ert m a is fe 

rencvárosinak  
vallom  magam, 
hanem , m ert két 
héttel ezelőtt — 
am ikor először 
tárgya ltunk a do
logról — éreztem  
a veze tők  hang

ján, hogy kom o
lyan akarják ők  
is . . .

A  Ferencváros
ban sokan úgy 
gondolják, hogy a 
m egbom lott ren 
det, a fegye lm et 
csak olyan edző 
hozhatja rendbe, 
aki nem csak já té 
kosa, de edzője is 
volt m ár csapatá
nak. Tátrai Sán
dor időközben  
nagyszerű • , ered
m ényeket m u ta 
to tt fe l Lengyel- 
országban: a Ruch  
Chorzow egyszer 
m ásodik le tt m ű 
ködése alatt, egy
szer pedig kupa

döntőt v ívo tt. 
M int az O roszlá
nyi Bányász edző
je, a m ú lt évben  
az akkor szin te  
teljesen ism ere t
len  já tékosokka l 
a harm adik he
lyet v ív ta  ki.

— Most a Fra
diban  — ha m eg
állapodunk  — 
m egin t nagyon  
nehéz dolgom  
lesz — m ondja. — 
Főleg a jól ism ert 
okok, az e llen té
tek, az önbizalom  

megcsappanása  
m iatt. Én azonban  
nagyon bízom  a 
játékosokban.

Két felvétel — a világ két legkiválóbb magasugrójáról. 
Fent: az olim piai bajnok és világrekorder Valerij Brumel, 
aki motorkerékpár-szerencsétlensége m iatt egyelőre kényszer
pihenőre szorul. Lábáról már levették a gipszkötést, de még 
hosszú kezelésre van szükség, am íg újra pályára lép h et.. .  
Lent: Most érkezett ez a kép is, a „trónkövetelő” kínai N i Cili
ről, aki Pekingben 225 cm-es rekordjával a világ második leg
jobb eredményét érte el, három centiméterre megközelítve

A U S Z T R Á L IA I ku ta tó kn a k  
sikerü lt isört por a lakjában  
előállítani. A  por fe lo lvasz
tásával aromás, habzó sört 
nyernek , m e ly  sem m iben  sem  
kü lönbözik  a hagyom ányos 
italtól. U gyanezek a ku ta tók  
va ja t is á llíto tta k '  elő por 
alakban.

CSAKNEM  E Z E R  ö rö k la k á s  
é p íté sé t  k ezd ik  m dg  rö v id e sen  
a  fő v á ro s b a n , s h o z zá fo g n a k  
to v á b b i 3800 te rv e z é sé h ez , i l
le tv e  é p íté sé n e k  e lö k ész íté sé - 

'  h ez . A  le g je len tő se b b  lesz 
V íz iváros d é li ré s z é n  k ia la k u 
ló ú j  n e g y ed , m in te g y  1500 ] 
Írással.

A VADNYUL zá rt ta r tá sá t 
is m egkezdték  a K unbaja i 
Á llam i G azdaság reze rv á tu 
m ában  a  fácán  és a  fogoly 
m esterséges tenyésztése m el
le tt. E rre  a  célra  külön vad- 
nyú lfa rm o t ép íte ttek . Az ed
digi tapasz ta la tok  szerin t a 
vadnyúl jól a lkalm azkod ik  a 
z á r t viszonyokhoz, s zav a rta 
lan  környezetben, több u tód 
nevelésére képes, m in t a sza
badban!

A  V A S K A P U I h idroener-
getika i és hajózási rendszer  
ép ítő telepén á tfú r tá k  a Bahna  
vasú ti alagutat. E z m ár a har
m a d ik  alagút, a m elyet az év 
eleje óta a G ura V a li és Or
sóvá közö tti ú tszakaszon  fú r 
ta k  a vasú ti és országúti épí
tési m un ká la to k  keretében. A  
legújabb alagút hossza 115, 
m éter.

Ö TM ILLIÓVAL n ö v e k e d e tt 
J a p á n  la k o ssá g a  a  le g u tó b b i ö t 
év b en . Az o rszág  lá  tó in a k  szá
m a  je le n leg  98 500 0C0.

SZOVJET HALÁSZOK ren d 
k ívü l erős há ló t készítettek , 
am elyet 1300 m éter m élységbe 
leh e t leengedni, m e rt e llen 
áll a  száz atm oszférás nyo
m ásnak. A  k ísé rle tek  során 
k iderü lt, hogy a h a jd an  ü res
nek  h it t  tengerm élyből k é t
szer annyi h a la t lehe t felszín
re  hozni, m in t a szokásos 300 
m éteres mélységből.

127 Á r v í z  s ú j t o t t a  v a s
m e g y e i ts z -n e k  k if iz e tté k  a  
k á r té r í té s t ;  a z  Á llam i B iz to sító  
V as m eg y e i ig a z g a tó sá g a  24 
m illió  fo r in to t  u ta l t  k i  e zen  a  
c ím en .

A FŰTHETŐ TAKARÓ 
m in tapéldánya elkészült a  
B udai Já rá s i H áziipari Szövet
kezetben. A h áz ta rtá s i é rám 
m al m űködő m eleg ítőket foko
zatkapcsolóval lá t tá k  el, így 
szabályozható, s m egszün tet
ték  az áram ü tés veszélyét is. 
M ár csak a Szabványügyi H i
v a ta l döntésére  várnak , hogy 
m egkezdhessék so rozatgyártá
sát.

A  H e ti H íra d ó  49. s z á m á b a n  
m e g je len t k e re s z tre j tv é n y  he ly e s  
m e g fe jté se : „A  h e v e rő k  b iz o n y á 
ra  o ly a n  k a p ó s a k  le sz n e k , h o g y  
n e m  fo g n a k  a  r a k tá r a k b a n  h e 
v e rn i.”

A  h e ly e s  m e g fe jtő k  k ö z ü l az  
a lá b b ia k  k a p n a k  eg y -eg y  k ö n y 
v e t:

H e rn á d i Jó z s e fn é  e líté lt ,  O rszá 
gos B ö r tö n  K a lo c sa ; Z e n ta i  E r- 
n ő n é  e líté lt, O rszágos  B ö rtö n  K a
lo c sa ; S z irm a y  J á n o s , O rszágos 
B ö rtö n  M á r ia n o s z tra ; T ő k e  S á n 
d o r, O rszágos B ö rtö n  V ác; M a
g y a r  G á b o r e líté lt, B u d a p e s ti  O r
szágos B ö rtö n , B p. X ., K ozm a 
u . 13.

( S A J T Ó S Z E M L E )
S z e rk e s z t i :

a szerk eszt i otzottság  
K ia d ja :

az Igaz sá gü gyrr i im sz tér iu m  Bv 
O rs z á e o s  P a rancsra  ksóea 

B u d a p e s t  V . ste ln dí  
utca fl

S z ik ra  L ao n v  m i»  R n ia p e s t
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